

IX. SPRAWOZDANIE

ROCZNE

Towarzystwa Przyjaciół Muzyki Krakowskiej

„HARMONIA“

za czas od 15 grudnia 1899 do 15 grudnia 1900 r.

KRAKÓW.

NAKŁADEM TOW. PRZYJACIÓŁ MUZYKI KRAK. „HARMONIA“.

DRUK W. L. ANCZYCA I SPÓŁKI.

1901.

A 83/11/80

62115

I 9 (1899/1900)

Do wiadomości P. T. Członków!

Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa Przyj. muz. krak. „Harmonia“ odbędzie się w sali Rady miasta w niedzielę dnia 6-go stycznia 1901 r. o godzinie 4-tej po południu. Porządek dzienny ogłoszą dzienniki.

Bal na dochód Towarzystwa Przyj. muz. krak. „Harmonia“ odbędzie się dnia 2-go lutego 1901 r. w sali hotelu saskiego.

Zarząd Towarzystwa uprasza P. T. Członków aby wkładki na rok 1901 składali do rąk swoich delegatów.

Członkowie zamiejscowi raczą nam wkładki przysyłać za pomocą dołączonego „Poświadczenia“ c. k. pocztowej kasy oszczędności.

Członkowie Towarzystwa, którzy za rok 1900 złożyli całkowitą wkładkę mogą nabywać w księgarni muzycznej p. A. Piwarskiego i Sp. w Krakowie (ul. św. Jana Nr. 3) pierwszy zeszyt wydawnictwa Tow. „Harmonia“: *Początki gry na skrzypcach Antoniego Langerera, po niższej cenie.*

W tym celu dołączamy do sprawozdania odcinek, którego zwrot uprawnia w tej księgarni do korzystania z ceny niższej. Czysty dochód ze sprzedaży „Początków gry na skrzypcach“ przypada w udziale naszemu Towarzystwu.



Szerzeg okoliczności złożył się na to, że rok 1900 a dziesiąty istnienia Towarzystwa Przyjaciół muzyki krakowskiej „Harmonia“ zaliczamy do lat bardzo pomyślnych pod względem działalności i rozwoju naszego Towarzystwa. Ostatni rok stulecia był jubileuszowym Uniwersytetu Jagiellońskiego: w uroczystościach, jakie z tego powodu odbywały się w Krakowie wzięła wybitny udział nasza orkiestra; w roku tym pozyskaliśmy dla orkiestry nowy zakres działania, wysyłając jej część w lecie do Zakopanego, gdzie rodacy z wszystkich dzielnic Polski z zadowoleniem stwierdzali, iż po raz pierwszy koncertowała w Zakopanem orkiestra odpowiednia, tam też przypadła gronu członków tej orkiestry pochwała ze strony najwyższego naczelnika kraju J.E. hr. Pinińskiego c. k. namiestnika w czasie Jego pobytu w Zakopanem. Liczba członków orkiestry dosięgła w tym roku 46, tak że orkiestrę smyczkową musieliśmy na dwie części podzielić. W tym roku umorzyliśmy w całości dług wekslowy, który ciążył na majątku od założenia Towarzystwa, w tym roku wreszcie pojawił się pierwszy zeszyt wydawnictwa muzycznego Harmonii.

Sądzymy, że powyższe szczegóły świadczą dostatecznie o żywotności naszego Towarzystwa.

Poważne grono członków przekonywa, że cele nasze: utrzymanie w Krakowie orkiestry cywilnej i bezpłatnej szkoły muzycznej, obecnie w kraju jedynej, popiera wielki zastęp obywatelstwa; powołani szczególnie do dążenia ku tym celom członkowie Wydziału czyniliśmy wszystko, co było w naszej mocy, aby zadanie spełnić należycie a na wstępie sprawozdania niniejszego zaznaczamy, że w tym kierunku doznawaliśmy chętnego i gorliwego współdziałania ze strony p. kapelmistrza i członków orkiestry. Ta myśl ożywiała nas, gdy gromadziliśmy się podczas prób orkiestry i na posiedzeniach Wydziału a zgoda w obradach z jednej strony — jak chętnie wykonywanie postanowień Wydziału z drugiej strony stanowią dowody, że ta sama myśl, działania dla dobra całości wszystkim nam była wspólną.

I znowu rok ubiegły stwierdził, że statut nasz i instrukcye na nim oparte uwzględniają odpowiednio nasze miejscowe stosunki. Spostrzeżenie to daje nam pochop do wyrażenia uznania Wydziałowi Towarzystwa z roku 1896, który rozpoznał wady dawnego statutu, zmianę przeprowadził i ułożył dotąd obowiązujące regulaminy dla kapelmistrza, członków orkiestry i uczniów. Pierwszy nakład statutu wyczerpał się; to też obecnie, aby potrzebie zadość uczynić zarządziliśmy drugie wydanie statutu, który nadto umieszczamy na końcu niniejszego sprawozdania. Czy martwą literę statutu tłumaczyliśmy odpowiednio, czy spełnialiśmy zadanie na nas włożone, oceniamy członkowie Towarzystwa na podstawie niniejszego sprawozdania, a gdy gdziekolwiek w kraju naszym znajdzie się to sprawozdanie w rękę obywatela, chętnego i dzielającego myśl naszą, niechaj będzie dlań bodźcem do utworzenia podobnego Towarzystwa lub do popierania naszego. Istniejąc lat 10 stwierdziliśmy, że założenie i utrzymywanie orkiestry cywilnej nie jest mrzonką, że właśnie w naszym kraju jest teren ku temu sposobny i niezużyty. Chodzi tu nie tylko o to, aby w danym razie mieć własną muzykę, lecz chodzi i o to, aby naszej młodzieży, obowiązanej do służby w c. k. armii uczynić możliwym udział w orkiestrach wojskowych, gdzie obecnie prawie wyłącznie obce panują żywioly; chodzi wreszcie o to, aby ta ze sztuk najpopularniejsza i najprzystępniejsza umoralniała młodzież i odciągała przynajmniej garstkę osób od wielkiej polityki i innych nawyknień, jakim w naszym społeczeństwie u góry i u dołu niepotrzebnie tak wiele czasu się poświęca.

Nie mylimy się zapewne, gdy dajemy wyraz domniemaniu, że te właśnie względy rozstrzygały, gdy w tym roku utworzono dwie nowe orkiestry na wzór krakowskiej „Harmonii“. Jedna z nich powstaje z inicjatywy JWgo p. Władysława hr. Mycielskiego w Dojazdowie, druga z inicjatywy Wieleb. ks. Nowaka i obywateli Antoniego Żurka i Jana Bujarskiego w Muszynie. Radą i czynem popieramy powstanie nowych orkiestr a gdy następne pokolenia zastaną w każdym mieście i miasteczku „własną muzykę“ — jak to istotnie ma miejsce w innych krajach, będzie może za lat kilkanaście mógł powiedzieć Wydział „Harmonii“ krakowskiej: i my w tem udział niegdyś braliśmy. Aby do tego doprowadzić, trzeba energii w działaniu i organizacyi. Tych brakło widocznie u członków Wydziału starszej naszej siostry „Harmonii“ lwowskiej, o której dzienniki lwowskie smutne niesety wieści przynoszą. Może przecież znajdzie się w stolicy kraju garstka osób, które nie dopuszczają, aby istnieć przestała „Harmonia“ lwowska o tak świetnej przeszłości. Nasze istnienie i stateczny rozwój niech przekona obywatelstwo lwowskie, że istnieć można a zdaniem naszym łatwiej i pewniej w wielkiej stolicy kraju, niż w mniejszym i uboższym Krakowie.

Do **Protectorów** Towarzystwa zwraca się Wydział nasz tylko wyjątkowo. Przedewszystkiem staramy się w naszym ścisłym gronie wyczerpać wszystkie środki, służące ku rozwojowi orkiestry i szkoły muzycznej. W tym roku uznaliśmy konieczną potrzebę zwrócenia się do Protectora naszego Jwgo Pana Delegata i Rady Dworu Kazimierza Laskowskiego a w chwili, gdy to piszemy, możemy podnieść z wdzięcznością, że życzeniu naszemu stało już się zadość. Do JWgo p. Prezydenta miasta, drugiego Protectora również musieliśmy się zwrócić w sprawie, sięgającej głęboko w organizację naszej orkiestry. Mamy nadzieję, że w czasie odpowiednim i z Jego strony na spełnienie naszego życzenia liczyć będziemy mogli.

Poczet członków honorowych nie zwiększył się w tym roku; ze strony Wydziału i Walnego Zgromadzenia nie było bowiem wniosków w kierunku nadania komukolwiek tej najwyższej naszej godności.

W gronie członków założycieli umieszczamy w tym roku nazwiska WW. PP. Zygmunta Gędzińskiego i Tomasza Bujasa. Pierwszy z nich złożył na nasze cele znaczną kwotę, przewyższającą o wiele jednorazową wkładkę członka założyciela. Drugi, powodując się niezwykłą obywatelską ofiarnością, dokonał z własnych funduszy kosztownej przeróbki naszej sali prób, uczynił możliwem używanie lokalu w starym teatrze dla naszej, obecnie znacznie większej orkiestry.

Wkładki członków zwyczajnych dosięgły kwoty wyższej aniżeli kiedykolwiek od chwili założenia Towarzystwa, mimo że liczba członków (2179) nie uległa znacznej zmianie w porównaniu z rokiem poprzednim. Wina w tym względzie leży po stronie Wydziału, który nie był, jak po inne lata, dość szczęśliwym w wyborze delegatów. Tym pp. delegatom, którzy nam nowych członków gorliwie jednali a pośród nich Wmu Panu **Adamowi Dowgiałło Czapkiewiczowi** wyrażamy tutaj podziękowanie.

Na liście członków zmarłych znajduje się niestety nazwisko ś. p. **Artura Steina** dyrektora filii banku hipotecznego. Zanim ciężka niemoc, wywołana niezwykłą pracą, sił Go pozbawiła, miała w Nim „Harmonia“ jednego z tych cichych a sumiennych pracowników, jakich ocenia się dopiero gdy ich braknie. Tym, którzy historję „Harmonii“ znają z lat dawniejszych, znana jest zasługa ś. p. Artura Steina, jako członka komisij skonstruujących. Cześć pamięci tego prawnego Męża!

Posiedzeń Wydziału odbyło się 9. Komisye: muzyczna i gospodarcza przygotowywały Wydziałowi wnioski w miarę potrzeby; pp. delegaci odbyli jedno posiedzenie.

Orkiestrą Towarzystwa kierował przez cały rok p. **Stanisław Czyżowski**, który zadanie swoje spełniał zupełnie odpowiednio i ku zupełnemu zadowoleniu Wydziału. Mniej wdzięczne zadanie przypadło w udziale p. **Antoniemu Langerowi** kapelmistrzowi orkiestry salinarnej w Bochni, który na prośbę Wydziału podjął się chętnie kierowania próbami orkiestry w Krakowie w czasie, gdy najlepsze

nasze siły przebywały w Zakopanem. Mimo wielkich trudności, jakie p. Langer napotykał w orkiestrze dla siebie obcej i niezupełnej, wypadły produkcje w tym czasie a mianowicie podczas zjazdu lekarzy i przyrodników, jak niemniej podczas koncertów popularnych w lipcu i sierpniu tak, iż mało kto mógł się domyślać, iż to tylko druga część naszej orkiestry przygrywała. Dzięki wielkiej rutynie i znajomości rzeczy p. Langer'a utrzymaliśmy w tym istotnie krytycznym czasie dobrą sławę „Harmonii“ a za trudy i starania czasowego współpracownictwa wyraził Wydział p. Langerowi pisemnie podziękowanie.

Już na wstępie zaznaczyliśmy, że wśród jubileuszowych obchodów uniwersyteckich uczestniczyła „Harmonia“ wszędzie. Wiemy dobrze, komu zawdzięczamy to, że w tej uroczystej dobie uwzględniono „Harmonię“ w sposób tak odznaczający. Niechaj ta wzmianka starezy za podziękowanie Temu, kto w owym czasie zawsze o „Harmonii“ pamiętał. — Pogoda i urządzenie mleczarni w parku dra Jordana sprawiły, iż koncerty popularne, których 12 urządziliśmy, miały powodzenie i nie naraziły Towarzystwa na stratę. Tutaj wspominamy, że w parku dra Jordana podczas festynów i zabaw miała orkiestra nasza w tym roku prawie monopol.

Doświadczenia z lat dawniejszych skłoniły Wydział do ograniczenia występów orkiestry w jednym kierunku. Osobną uchwałą postanowiono unikać zbyt częstego udziału naszej orkiestry w pogrzebach, co się dawniej zbyt często a nie zawsze ze sławą dla orkiestry powtarzało. Wydział zastrzegł sobie decyzję, w każdym przypadku z osobna. W roku ostatnim wystąpiła orkiestra nasza na pogrzebie tylko raz jeden, mianowicie: na pogrzebie s. p. profesorowej Jordanowej...

Chętnie podjęliśmy myśl urządzania popularnych koncertów orkiestry smyczkowej w sali hotelu saskiego w porze jesiennej i zimowej. Uzyskaliśmy salę na bardzo przystępnych warunkach i nie porzucamy myśli urządzenia szeregu takich koncertów głównie dlatego, aby zwrócić uwagę publiczności na naszą orkiestrę smyczkową, która obecnie doszła do tak wysokiego stopnia rozwoju, na jakim nie znajdowała się nigdy od czasu założenia Towarzystwa. Liczba uczestników w orkiestrze od czterech lat powiększa się stale a obecnie sala prób okazuje się już znowu za szczupłą. Wobec tego byliśmy zmuszeni podzielić orkiestrę na dwie części, które odbywają próby naprzemian w godzinach wieczornych. Podział orkiestry nastąpił już w lipcu, gdy część jej wyjechała jako orkiestra sezonowa do Zakopanego. Komisja klimatyczna postanowiła raz nareszcie zerwać z dawniejszemi orkiestrami domorosłemi. O występach orkiestry w Zakopanem jedno tylko w prasie codziennej panowało zdanie: dla niej wielce pochlebne. „Harmonia“ zwróciła tutaj na siebie uwagę osób i z dalszych części kraju a w powodzeniu tem mamy nagrodę za starania, które miały na celu dostarczenie Zakopanemu grona zdolnych kapelistów. Ten pierwszy podział orkiestry powiódł się:

przekonaliśmy się, że Towarzystwo nasze może utrzymywać dwie orkiestry równorzędne, zmierzaliśmy poniekąd nasze siły i tem śmielej możemy obecnie prowadzić układy z Komisją klimatyczną, aby na przysły sezon wysłać do Zakopanego znacznie większe grono kapelistów, aniżeli to miało miejsce w roku bieżącym.

Podział orkiestry stał się powodem jednorazowego zwiększenia wydatków w dziale instrumentów i nut. Porównanie zestawień inwentarza z roku zeszłego i bieżącego wykazuje jako nowe nabytki: 2 klarnety, 3 trąbki, fagot i obój. Oprócz tych zakupionych instrumentów, otrzymaliśmy w darze flet hebanowy od Wgo P. Dra **Ludwika Schneidra** i skrzypce ze smyczkiem od W. P. Dra **Tomasza Mączki**. Za te dary dziękujemy tutaj łaskawym ofiarodawcom i pragniemy, aby w ślad Ich wstępowali inni, mając na oku dobro Towarzystwa. Zresztą inwentarz nasz uległ zmianie o tyle, iż zamiast nietrwałych stołków sprawiliśmy do sali prób 12 ławek z oparciami. Salę naszą zdobią nadto od niedawna: praktyczny zegar ścienny: dar WP. **Józefa Jawornickiego** i duża oszklona gabłota na instrumenta, dar WP. **Joanny Ripperowej**. Od założenia Towarzystwa składają Oni co roku dowody, że instytucja nasza cieszy się zawsze Ich opieką i gorliwym poparciem. Zwiększenie orkiestry zmusiło nas do sprawienia nowych czamar, natomiast zużyte i od lat kilku wcale nieużywane mundury letnie usunęliśmy z inwentarza na podstawie uchwały Wydziału.

Jeżeli nie z literą statutu, to niewątpliwie z jego duchem godzi się rozpoczęte w bieżącym roku wydawnictwo muzyczne Towarzystwa „*Harmonia*“. Kształcić młodzież w muzyce nakazuje nam statut. Wszelka nauka ma tem większe powodzenie. im lepiej zapobiega zniechęceniu ucznia w samych początkach. Uznaliśmy, że w podręcznikach do nauki muzyki, z których korzystali nasi uczniowie brakło tej zachęty, zwłaszcza gdy uczeń bywał zmuszany do przyswajania sobie melodyj obcych. Podać uczniom melodyę znaną i swojską jako ćwiczenie, było myślą p. **Langer**a, gdy jako nauczyciel gry na skrzypcach na podstawie wieloletniego doświadczenia opracował „*Początki gry na skrzypcach*“. Praca p. **Langer**a stanowi pierwszy zeszyt naszego wydawnictwa, a że myśl była dobra i system uczenia przeprowadzony w „*Początkach*“ znajduje uznanie pośród nauczycieli gry na skrzypcach, o tem świadczy okoliczność, iż pierwszy nakład naszego wydawnictwa jest na wyczerpaniu i drugie wydanie niebawem zarządzić wypadnie. Wydawnictwo to nie naraziło Towarzystwa na żadne koszta a czysty zysk przypadnie w udziale „*Harmonii*“.

Po długich staraniach powiodło nam się wreszcie uzyskać odpowiedni projekt na kartę legitymacyjną dla członków. Z pomiędzy trzech projektów przedłożonych Wydziałowi, wybraliśmy akwarellę WP. **Antoniego Tucha** a wykonanie jej powierzyliśmy zakładowi litograficznemu p. **M. Salba**. Twórcy oryginalnego projektu wyraził Wydział podziękowanie pisemnie.

Kończąc sprawozdanie możemy nareszcie po roku zauważyć, że usiłowania Wydziału Towarzystwa znajdują z roku na rok coraz więcej uznania: orkiestra nasza zdobywa sobie w Krakowie pole do działania i uznanie nawet w tych towarzystwach, gdzie dotąd orkiestry wojskowe panowały niepodzielnie. Prosząc wszystkich o poparcie nie prosimy o łaskę, chcemy tylko przypomnieć, że energiczne popieranie jedynej cywilnej orkiestry w mieście wynika z dobrego pojmowania obowiązku obywatelskiego; pomijanie „Harmonii“ nazywamy grzechem obywatelskim i przekraczaniem zasady: „chleb dla swoich“. Jeżeli zasada ta przeniknie nasze obywatelstwo tak, jak na to zasługuje, stanie się zadanie przyszłych Wydziałów coraz to łatwiejszem a ta jedynie droga zdoła doprowadzić do dalszego rozwoju orkiestry i rozszerzenia naszej szkoły muzycznej, czego następcom naszym szczerze życzymy.

Kraków dnia 15 grudnia 1900.

Dr. Ignacy Schaitter

Wiceprezes

Konstanty Charzewski

Sekretarz

Edmund Klemensiewicz

Prezes

Antoni Piwarski

Skarbnik

Członkowie Wydziału:

Bolesław Armatowicz

Jan Bajer

Adam Czapkiewicz-

Dowgiałło

Wincenty Eminowicz

Jan Godzicki

Ludwik Górka

Franciszek Górski

Ferdynand Grigar

Jarosław Grottiger

Stanisław Hickiewicz

Juliusz Jejde

Józef Kannenberg

Michał Koziarski

Antoni Krasucki

Karol Kubikowski

Kazimierz Lubaszek

Jan Paczowski

Feliks Rehman

Michał Rola-Różycki

Stanisław Schnayder

Dr. Kazimierz Smorągiewicz

Adam Staszczyk

Władysław du Vall

Józef Winkowski

Józef Wiśniowski

Jan Zatorski.

Subwencye, dary i naddatki członków

(łącznie z wkładkami członków wspierających i założycieli).

| | K. | h. |
|---|------|----|
| Z zapisu ś. p. Władysława Schmidta | 1800 | — |
| Subwencya gminy miasta Krakowa | 1000 | — |
| Subwencya Sejmu krajowego | 600 | — |
| Procent od funduszu ś. p. Antoniego Hawelki | 216 | — |
| Subwencya Kasy oszczędności m. Krakowa | 200 | — |
| Dar członka-założyciela W. p. Zygmunta Gędzińskiego | 150 | — |
| Dar członka-założyciela JWgo p. Dr. Henryka Jordana | 100 | — |
| Do przeniesienia | 4066 | — |

| | K. | h. |
|---|------|----|
| Z przeniesienia | 4066 | — |
| Po 20 koron: JJ. WW. PP. Józef Jawornicki, Hipolit Kufelkowski, Janusz hr. Tyszkiewicz razem | 60 | — |
| Po 10 koron: WW. PP. Emilia Dziedzicka, I. F. J. Komendziński, Władysław Łatkiewicz, JWP. Eustachy hr. Potocki, Gabriela Schaitterowa, Walenty Łysakowski razem | 60 | — |
| Po 5 koron 60 h.: WP. Zygmunt Jałbrzykowski i Sz. Stowarzyszenie złotników razem | 11 | 20 |
| JWP. Edmund Klemensiewicz | 5 | 20 |
| WP. Dr. Tadeusz Bednarski | 4 | 80 |
| WP. Adela Sikorowa | 4 | — |
| Po 3 korony 60 h.: WW. PP. Ks. Wawrzyniec Centt, Stanisław Stachowski, Józef Szczurowski razem | 10 | 80 |
| Po 3 korony: WP. Dr. Jan Federowicz; Wygrany zakład (delegat WP. Feliks Rehman) razem | 6 | — |
| WP. Zygmunt Lux | 2 | 60 |
| WP. Bolesław Gintel | 2 | 54 |
| Po 2 korony 40 h.: WW. PP. Ewelina Dobrzyńska, Leopold Epstein, Józef Gaertner, Jan Godzicki, Stanisław Krzyżanowski, Ludwik Lewandowski Dr. Albert Propper, Wincenty Satalecki, Saul Singer, Franciszek Słęk, Tadeusz Stryjeński, Maksymilian Uziębło, Franciszek Zopoth razem | 31 | 20 |
| Po 2 korony: WW. PP. Leon Dembowski, Tadeusz Iskrzycki, Dr. Władysław Murczyński, Ludwik Sippel, razem | 8 | — |
| Po 1 koronie 60 h.: WW. PP. Władysław Bartyński, Ludmiła Dolińska, Drukarnia związkowa, Julia Grossowa, Olimpia Jankowska, Dr. Maksymilian Kawczyński, Edward Kozik, Bernard Kritzler, Karol Kulikowski, Józef Łakomski, Roman Madeyski, Maksymilian Müller, Henryk Müldner, Joanna Pogonowska, Joanna Ripperowa, Dr. Kazimierz Smorągiewicz, Jan Sowa, Zdzisław Szpor, Hieronim Weiss i Józef Zralski, razem | 32 | — |
| WP. Teodor Zajdzikowski | 1 | 50 |
| Po 1 koronie 20 h.: WW. PP. Ludwik Georgeon i Dr. Faustyn Jakubowski, razem | 2 | 40 |
| Po 1 koronie: Samuel Better, Wawrzyniec Bujański (za cygaro), Lachowicz, Bronisław Müller, Stanisław Stadler, Antoni Trąbka, razem | 6 | — |
| Po 60 h.: WW. PP. Stanisław Cyrankiewicz, Marceli Dutkiewicz, Wilhelm Hecker, Zygmunt Kozłowski, Jan Kanty Krzesz, Władysław Kulczyński, Dr. Adam Miodoński, Artur Müldner, razem | 4 | 80 |
| WP. Griffel (deleg. Dr. St. Karpiński) | 42 | — |
| Razem | 4319 | 46 |

I. Inwentarz Towarzystwa.

Stan w dniu 15-tym grudnia 1900 roku.

a) Instrumenta:

| | | | |
|--|----|---|---|
| Skrzypce ze smyczkami | 5 | Trąbki (<i>Trompete B</i>) | 2 |
| „ bez smyczków | 2 | „ (<i>Flügelhorn B</i>) | 2 |
| Altówka | 1 | „ „ <i>C-B</i>) | 5 |
| Wiolonczela | 1 | „ „ <i>C-B</i>) z echem | 1 |
| Kontrabasy | 2 | Trąby basowe (<i>Bassflügelhorn B</i>) | 2 |
| Flety żółte (<i>C</i>) w pudełkach (dla uczniów) | 4 | „ „ „ <i>C-B</i>) | 1 |
| Flet czarny | 1 | Eufonium (<i>B</i>) | 3 |
| Flet czarny (<i>Des</i>) z kością słon. Flet czarny (<i>C</i>) z kością słon. | 2 | Puzony tenorowe <i>B</i> (2 cylindr. 1 pomp). | 3 |
| Fleciki (<i>Piccolo</i>) (<i>Des 2 C 1</i>) | 3 | Puzon basowy <i>F</i> | 1 |
| Oboje z etui | 2 | Waltornie (<i>F-Es</i> z łukami) | 6 |
| Klarnet (<i>As</i>) z etui | 1 | Bombardon (<i>F</i>) | 1 |
| Klarnety czarne (4 garnitury <i>A. B. C.</i>) w 4 etui | 12 | Helikony (1 <i>B</i> 2 <i>F</i>) | 3 |
| Klarnety czarne (<i>B</i>) w osobnych etui | 6 | Kotły z pałkami | 2 |
| Klarnety czarne (<i>Es</i>) w osob- nych etui | 3 | Bębny wielkie | 2 |
| Klarnety (<i>C</i>) w pudełkach (dla uczniów) | 3 | „ małe | 2 |
| Klarnet żółty (<i>B</i>) w etui (dla uczniów) | 1 | Tacki (<i>Cinellen</i>) par | 3 |
| Fagoty z etui | 2 | Trójkąty | 2 |
| Kornet (<i>Piston C</i>) | 1 | Tamborino | 1 |
| Trąbki (<i>Trompete F-Es</i>) | 8 | Lira | 1 |
| | | Kastaniety | 1 |
| | | Kukułka | 1 |
| | | Starożytne instrumenta blasza- ne (dar Towarzystwa muzycz- nego) służą do ozdoby sali prób | 4 |

b) Nuty:

| | | | | |
|-----------------------------------|-----------------|------|------|------|
| I. Uwertury | na ork. smyczk. | 33, | dęta | 28. |
| II. Utwory koncertowe | „ „ „ | 78. | „ | 74. |
| III. Potpourri | „ „ „ | 19, | „ | 34. |
| IV. Polonezy i mazury | „ „ „ | 21, | „ | 15. |
| V. Kadryle | „ „ „ | 17, | „ | 9. |
| VI. Polki i Krakowiaki | „ „ „ | 75, | „ | 54. |
| VII. Walce | „ „ „ | 62, | „ | 52. |
| VIII. Marsze | „ „ „ | 43, | „ | 105. |
| IX. Utwory kościelne | „ „ „ | 2, | „ | 3. |
| X. Szkoły i ćwiczenia na instrum. | „ „ „ | 4, | „ | 9. |
| Razem | | 353, | „ | 383. |

Książeczek z marszami 103.

c) Sprzęty i przyrządy:

| | | | |
|---|----|--|-----|
| Pulty drewniane duże (w parku dra Jordana) | 10 | Lampa stołowa | 1 |
| Pulty drewniane składane większe i mniejsze | 32 | Lampy ścienna | 4 |
| Pulty żelazne | 14 | Lampy wiszące | 3 |
| „ dla kapelmistrza | 2 | Wieszadła do lamp | 3 |
| Taboret | 1 | Haki drewniane na instrumenta | 4 |
| Latarnie do pochodów | 24 | Zegary | 2 |
| Lampiony naftowe | 10 | Obrazów | 7 |
| Wózki na instrumenta | 2 | Futerał na kontrabas | 1 |
| Podstawa żelazna pod bęben | 1 | Torby na nuty | 2 |
| Szafy na nuty i mundury | 5 | Zasuwa żelazna do drzwi | 1 |
| Gablutki oszklone na instrum. | 3 | Piec żelazny | 1 |
| Gablota duża oszklona z podstawą | 1 | Paki na mundury | 2 |
| Stoły | 2 | Zbiornik na wodę i 2 kubki | 3 |
| Tablica | 1 | Dzbanek miednica i spluwaczka | 3 |
| Umywalnia | 1 | Kłódki | 4 |
| Stołów | 30 | Szpada dla kapelmistrza | 1 |
| Ławki z oparciami w sali prób | 12 | Aparat mosiężny do piwa | 1 |
| Ławki z oparciami (w parku dra Jordana) | 7 | Batuta inkrustowana | 1 |
| Ławki bez oparcia | 3 | Prasa do kopiowania | 1 |
| Drabina | 1 | Numerotor mechaniczny 4 cyfr. | 1 |
| Lampy błyskawiczne | 2 | Różne przybory używane na festynach, razem sztuk | 10 |
| | | Teczki na nuty większe i mniejsze | 582 |

d) Mundury:

| | | | |
|--------------------------------|----|--|----|
| Czamary sukienne | 48 | Pasy do tręb | 3 |
| Czapki | 52 | Epolety dla kapelmistrza par | 2 |
| Podkłady do tręb | 3 | Opaski żałobne dla kapelistów | 32 |
| Płaszcz | 3 | „ „ na instrumenta | 3 |
| Pas ze srebrną taśmą | 3 | „ „ na latarnie | 1 |

Przedmioty powyższe przedstawiają wartość:

| | | | |
|--|--|-----------------|----------------|
| a) według oceuy WP. Langhamera | | Kor. h. | 3761 15 |
| b) „ „ „ skarbnika | | | 1478 73 |
| c) „ „ „ gospodarza | | | 780 73 |
| d) „ „ „ Lud. Sechtlinga | | | 1083 87 |
| | | Razem | <u>7104 48</u> |

II. Sprawozdanie kasowe.

A. PRZYCHÓD.

| | K. | h. |
|---|-------|----|
| Remanent z r. 1899 | 65 | 70 |
| I. Pożyczki | 2800 | — |
| II. Subwencye dary i naddatki członków, | 4319 | 46 |
| III. Najem kapeli | 12882 | 66 |
| IV. Wkładki członków | 4247 | 96 |
| V. Dochody nadzwyczajne | 184 | 80 |
| Razem | 24500 | 58 |

B. ROZCHÓD.

| | | |
|--|-------|----|
| I. Administracja: | | |
| Druki, księgi, portorya pocztowe, opał, światło, wynagrodzenie kursora, obsługa itd. | 1802 | 26 |
| II. Uplaty pożyczek i procentów | 3000 | — |
| III. Nowe instrumenta | 439 | 70 |
| IV. Naprawa instrumentów | 118 | 24 |
| V. Nuty nowe i przepisywanie | 369 | 86 |
| VI. Mundury i ich naprawy | 461 | 50 |
| VII. Honorarya kapelmistrza i nauczycieli | 1820 | 60 |
| VIII. Wynagrodzenie kapelistów za grę na próbach i na produkcyach | 15048 | 24 |
| IX. Sprzęty i ich naprawy | 287 | 82 |
| X. Wydatki nadzwyczajne | 104 | 70 |
| Razem | 23452 | 92 |

III. Zestawienie.

| | K. | h. |
|--|-------|---------|
| Dochody | 24500 | 58 |
| Wydatki | 23452 | 92 |
| Gotówka: a) w kasie Towarzystwa 811 K. 66 h. } . | | 1047 66 |
| b) w c. k. pocztowej Kasie oszcz. 236 „ — „ } | | |

IV. Majątek Towarzystwa.

| | K. | h. |
|---|-------|----|
| Fundusz żelazny (legat ś. p. A. Hawełki) | 5400 | — |
| Dwa obligi „Sokoła“ | 40 | — |
| Wartość inwentarza ruchomego | 7104 | 48 |
| Gotówka a) w kasie Towarzystwa d. 15/12 1900 811 K. 66 h.) | 1047 | 66 |
| b) w c. k. poczt. Kasie oszczędności . 236 „ — „) | | |
| Razem . . . | 13592 | 14 |

V. Długi Towarzystwa.

| | | |
|---|-----|---|
| Dług zaciągnięty u członka wydziału | 800 | — |
|---|-----|---|

Antoni Piwarski.
Skarbnik.

Powyższe zestawienie rachunkowe sprawdziliśmy na podstawie księgi kasowej i allegatów.

Kraków, dnia 16 grudnia 1900 r.

Komisya skontrolująca:

Bronisław Dobrowolski.

Fryderyk Rump.

Tadeusz Stasicki.

WYKAZ WYNAGRODZEŃ STAŁYCH CZŁONKÓW ORKIESTRY

z tytułu udziału w próbach i produkcjiach w roku 1900.

| | Styczeń | | Luty | | Marzec | | Kwiecień | | Maj | | Czerwiec | | Lipiec | | Sierpień | | Wrzesień | | Październik | | Listopad | | Grudzień | | Złoty | | Razem | | | | | | | | | |
|--------------------------------|---------|----|------|----|--------|----|----------|----|------|----|----------|----|--------|----|----------|----|----------|----|-------------|----|----------|----|----------|----|-------|----|-------|-----|-----|----|---|---|---|---|---|---|
| | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | | | | | | | | |
| Antosz Aleksander | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | | | | | | | |
| Bafuk Stanisław | 34 | 70 | 35 | — | 12 | — | 17 | 70 | 45 | 10 | 79 | 30 | 87 | 20 | 99 | 10 | 46 | 50 | 23 | 10 | 26 | — | 36 | 30 | 12 | 20 | 3 | 91 | 10 | | | | | | | |
| Bauer Józef | 35 | 50 | 74 | 10 | 22 | — | 17 | 60 | 34 | — | 57 | 90 | 49 | 70 | 21 | — | 42 | 60 | 30 | 40 | 38 | — | 38 | — | 13 | 40 | 12 | 436 | 20 | | | | | | | |
| Bayer Ignacy | 45 | 70 | 88 | 80 | 22 | — | 24 | 60 | 50 | 70 | 86 | 60 | 138 | 95 | 139 | 50 | 83 | 65 | 29 | 30 | 9 | 40 | 9 | 40 | — | — | 11 | 719 | 20 | | | | | | | |
| Borkowski Jan | — | — | — | — | 13 | 80 | 17 | — | 39 | 80 | 55 | 20 | 62 | 70 | 80 | 10 | 35 | 10 | 15 | 60 | 21 | 70 | 26 | 40 | 12 | — | 9 | 20 | 350 | 20 | | | | | | |
| Chmielewski Henryk | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | | | | | | |
| Dobrzański Jan | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | | | | | | |
| Dyjak Józef | — | — | — | — | 9 | — | 17 | 60 | 31 | 50 | 22 | 20 | 28 | 90 | 12 | 70 | 4 | 50 | 11 | — | 12 | 50 | 13 | — | — | — | — | — | — | — | — | | | | | |
| Farik Rudolf | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 51 | — | 44 | 60 | 20 | 60 | 19 | 20 | 2 | 50 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | | | | | |
| Fast Wacław | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | | | | | |
| Grochalski Andrzej | 29 | 80 | 67 | 20 | 17 | — | 18 | 70 | 42 | 10 | 53 | 10 | 44 | 50 | 16 | 90 | 15 | 20 | 23 | 10 | 34 | 54 | 30 | 40 | 10 | 60 | 1 | 41 | — | — | — | — | | | | |
| Heretyk Marcelli | — | — | — | — | — | — | 14 | — | 38 | 10 | 56 | 40 | 45 | — | 58 | 05 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | | | |
| Hikade Edward | — | — | — | — | — | — | — | — | 2 | — | 56 | 70 | 35 | 10 | 15 | 80 | 15 | 20 | 15 | 80 | 25 | 10 | 25 | 10 | 6 | 50 | 7 | 172 | 20 | — | — | — | — | | | |
| Holec Józef | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 60 | 50 | 129 | 65 | 135 | 85 | 64 | 90 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | | |
| Jeżek Władysław | — | — | — | — | — | — | 11 | 80 | 39 | 90 | 63 | 50 | 95 | 05 | 98 | 90 | 58 | 05 | 20 | 50 | 20 | — | 20 | — | 9 | 10 | 4 | 390 | 90 | — | — | — | — | | | |
| Kasperlik Antoni | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | | |
| Kneifel Adolf | 50 | — | 84 | 40 | 26 | 60 | 24 | 60 | 42 | 80 | 88 | 30 | 129 | 85 | 127 | 65 | 75 | 85 | 34 | — | 53 | 16 | 42 | 70 | 10 | — | 3 | 62 | 50 | — | — | — | — | — | | |
| Kopystynski Bolesław | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 17 | — | — | — | 8 | — | 20 | 60 | 25 | 50 | 53 | 16 | 13 | 20 | 12 | 750 | 41 | — | — | — | — | — | | |
| Kowalski Józef | 32 | 04 | 54 | — | 14 | — | 17 | 60 | 38 | 40 | 50 | 70 | 32 | 10 | 13 | — | 14 | 50 | 14 | 60 | 15 | 30 | 15 | 30 | 8 | 60 | 12 | 304 | 84 | — | — | — | — | — | — | |
| Karpiński Stefan | — | — | — | — | — | — | 15 | 60 | 43 | 40 | 63 | 80 | 57 | 60 | 75 | 10 | 11 | 10 | 10 | 20 | 2 | — | 2 | — | 6 | — | 8 | 284 | 80 | — | — | — | — | — | | |
| Klimowicz Józef | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | |
| Krzysztof Teodor | 18 | 60 | 22 | 10 | 7 | 70 | 12 | 70 | 26 | 80 | 50 | 70 | 37 | 30 | 13 | — | 34 | 70 | 18 | 30 | 39 | 80 | 19 | 70 | 6 | — | 12 | 267 | 60 | — | — | — | — | — | — | — |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--------|---------|-------|--------|---------|---------|---------|---------|---------|--------|--------|--------|----|----------|
| Lipner Józef | 36 10 | 55 30 | 19 | 22 60 | 41 | 54 70 | 29 70 | 12 40 | 41 20 | 17 60 | 22 | 10 20 | 12 | 361 80 |
| Matusiński Michał | — | — | — | 6 | 36 70 | 47 50 | 4 | 12 70 | 20 30 | 2 | — | — | 7 | 129 20 |
| Masowski Leon | — | — | — | 11 | 37 40 | 51 50 | 19 30 | — | — | — | — | — | 4 | 119 20 |
| Martiszek Józef | — | — | — | — | — | — | 19 90 | 13 | 28 20 | 12 60 | 16 40 | — | 6 | 90 70 |
| Mazur Józef | — | — | — | 15 | 34 40 | 47 | 33 10 | 13 | 9 80 | 7 60 | — | — | 7 | 159 90 |
| Polaszek Jan | 38 60 | 56 70 | 19 40 | 24 60 | 54 90 | 40 30 | 143 95 | 142 05 | 84 65 | 5 80 | — | — | 10 | 610 95 |
| Poustecki Wacław | 34 60 | 51 30 | 16 20 | 23 20 | 48 | 60 | 51 30 | 21 90 | 43 80 | 20 60 | 20 30 | 13 40 | 12 | 404 60 |
| Przyjacielski Stefan | 14 40 | 16 60 | — | — | — | — | 7 | — | 1 40 | 8 40 | 12 30 | 2 80 | 7 | 62 90 |
| Rogowski Jan | — | — | 7 | 12 | 35 20 | 50 80 | 23 60 | 12 70 | 31 10 | 4 40 | — | 2 | 8 | 178 80 |
| Rynduch Franciszek | 38 60 | 79 80 | 26 | 24 60 | 54 90 | 83 50 | 101 70 | 111 35 | 47 50 | 15 30 | 7 80 | — | 11 | 591 05 |
| Rybarski Antoni | — | — | — | — | — | — | — | — | 7 60 | 32 90 | 37 40 | 8 60 | 4 | 86 50 |
| Sanetra Stefan | 17 10 | 41 30 | 9 | 7 90 | 28 | 35 | 25 30 | 10 | 22 20 | 4 | 2 80 | 1 40 | 12 | 204 60 |
| Scheller Zygmunt | 20 50 | 45 40 | 2 | — | — | — | 21 | 3 | 6 | 13 | 21 | 5 | 9 | 136 90 |
| Setczyński Jan | 17 60 | 28 50 | 4 20 | 2 60 | 30 | 33 40 | 76 75 | 14 30 | 36 40 | 20 90 | 27 70 | 7 40 | 12 | 299 75 |
| Skawiński Franciszek | 54 40 | 90 30 | 22 40 | 24 60 | 50 70 | 46 20 | 144 85 | 148 10 | 80 55 | 40 10 | 42 60 | 9 30 | 12 | 751 10 |
| Skawiński Jan | 2 80 | 21 20 | 8 40 | 12 50 | 23 | 33 70 | 55 95 | 80 45 | 40 | 11 30 | 24 10 | 4 60 | 12 | 318 |
| Skórce Józef | 44 30 | 81 60 | 50 80 | 23 20 | 32 80 | 85 20 | 143 95 | 144 50 | 82 65 | — | — | — | 9 | 659 |
| Stugoeki Franciszek | — | — | — | 2 20 | 6 70 | 22 60 | 19 28 | 8 80 | 24 20 | 4 50 | 10 | 2 10 | 9 | 100 38 |
| Unger Jan | 12 60 | 39 10 | — | — | — | — | — | — | 30 30 | 17 80 | 39 80 | 10 80 | 5 | 120 10 |
| Weigel Jan | 17 40 | 46 60 | 12 40 | 13 50 | 32 80 | 49 40 | 27 40 | 10 60 | 30 30 | 16 70 | 31 30 | 9 40 | 12 | 297 80 |
| Woźniak Feliks | — | — | 3 50 | 9 90 | 28 20 | 29 30 | 4 90 | 7 40 | 21 70 | — | — | — | 7 | 104 90 |
| Zacharski Marian | — | — | 4 | 14 60 | 42 50 | 62 70 | 22 70 | 13 90 | 37 50 | 18 50 | 16 50 | 7 | 10 | 239 90 |
| Zięba Jan | 47 90 | 79 50 | 26 60 | 24 60 | 52 70 | 88 50 | 54 40 | 21 90 | 48 10 | 27 | 40 60 | 12 20 | 12 | 524 |
| Inni ¹⁾ | 58 10 | 189 82 | 15 | 36 20 | 73 20 | 406 16 | 759 74 | 439 25 | 367 70 | 101 70 | 97 99 | 25 68 | — | 2570 27 |
| Razem | 701 34 | 1349 22 | 360 | 520 30 | 1215 70 | 2223 36 | 2834 97 | 2168 55 | 1670 50 | 739 60 | 962 10 | 312 60 | — | 15048 24 |

¹⁾ Rubryka niniejsza obejmuje honorarya kapelmistrza i wynagrodzenia wypłacane członkom orkiestry. Członków orkiestry amatorów i uczniów pominięto w wykazie.

Zestawienie Stanisław Czerwowski, kapelmistrz.

ZESTAWIENIE PORÓWNAWCZE

najważniejszych dat z 10-cio letniego okresu istnienia

Towarzystwa Przyjaciół muzyki krakowskiej „Harmonia“.

| R o k | | 1891 | 1892 1893 | 1894 | 1895 | 1896 | 1897 | 1898 | 1899 | 1900 | | | | | | | | |
|--|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|-------------|-----------|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|
| Liczba członków | | około 800 | 984 | 824 | 656 | 1166 | 1634 | 1810 | 2148 | 2180 | | | | | | | | |
| DOCHODY | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| I. Pożyczki | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | Kor. | h. | | | | | | | | |
| II. Subwenyje, dary, nadatki i t. p. | 3778 | 23 | 2720 | — | 1471 | 26 | — | 260 | — | 1300 | — | 1503 | 58 | 2800 | — | | | |
| III. Najem kapeli | 3750 | 92 | 3317 | 32 | 1982 | 88 | 1066 | 50 | 650 | 10 | 4292 | 76 | 2260 | 26 | 3217 | 06 | 4319 | 46 |
| IV. Wkładki członków | 2442 | 16 | 8091 | 10 | 8459 | 42 | 3276 | 84 | 2020 | 90 | 5045 | 62 | 7402 | 76 | 5333 | 74 | 12882 | 66 |
| V. Dochody nadzwyczajne i remanent | 1518 | 28 | 2490 | 44 | 1252 | 40 | 998 | 76 | 2313 | — | 3139 | 50 | 3224 | 86 | 3857 | 60 | 4247 | 96 |
| | 1982 | 81 | 1684 | 82 | 419 | 60 | 1494 | 46 | 2071 | 12 | 2547 | 52 | 1624 | 76 | 338 | 98 | 184 | 80 |
| Suma dochodów | 13472 | 40 | 18303 | 68 | 13585 | 56 | 6836 | 86 | 7315 | 12 | 16069 | 70 | 15812 | 64 | 14250 | 96 | 24500 | 58 |
| ROZCHODY | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Administracya (Tytuł I) | 930 | 28 | 653 | 57 | 454 | 86 | 632 | 62 | 1503 | 36 | 967 | 96 | 1515 | 02 | 1180 | 56 | 1802 | 26 |
| Uplaty długów, pożyczek (Tytuł II) | 1152 | 07 | 3241 | — | 947 | 08 | 490 | 62 | 1354 | 52 | 3712 | 84 | 1256 | 44 | 1966 | 94 | 3000 | — |
| Inwestycje (Tytuł III, IV, V, VI i IX) | 4964 | 68 | 3159 | 94 | 755 | 18 | 681 | 08 | 642 | 98 | 1200 | 04 | 1433 | 28 | 1404 | 70 | 1677 | 12 |
| Płace i honorarya (Tytuł VII i VIII) | 4511 | 08 | 10533 | 48 | 10816 | 38 | 6423 | 04 | 4178 | 78 | 8752 | 62 | 10593 | 81 | 9410 | 51 | 16868 | 84 |
| Wydatki nadzwyczajne (Tytuł X) | 1280 | 64 | 1079 | 22 | 256 | — | 214 | 50 | 180 | — | 1247 | 96 | 1013 | 98 | 222 | 52 | 104 | 70 |
| Suma wydatków | 12838 | 75 | 18667 | 21 | 13289 | 50 | 8441 | 86 | 7859 | 64 | 15881 | 42 | 15712 | 52 | 14185 | 26 | 23452 | 92 |
| Majątek Towarzystwa | 1643 | 65 | 3615 | 92 | 2080 | 36 | 3337 | — | 3791 | 48 | 10092 | 68 | 10887 | 64 | 11456 | 30 | 13592 | 14 |
| Długi Towarzystwa | 2590 | — | 2320 | — | 3000 | — | 3651 | 82 | 3802 | 82 | 1300 | — | 1400 | — | 1000 | — | 800 | — |

Protektorowie.

1. Ks. Jan Książ z Kozielska Puzyna, ksiązę biskup krakowski, dr. pr., Członek Izby panów i Sejmu krajowego i t. d.
2. Kazimierz Laskowski, Delegat c. k. Namiestnictwa, Radea Dworu i c. k. Podkomorzy.
3. Józef Friedlein, Prezydent król. stoł. miasta Krakowa.

Członkowie honorowi.

1. Henryk Jordan, dr. wszech nauk lek., c. k. Radea Dworu i prof. Uniw., b. Prezes Tow. Muzycznego, poseł do Sejm kraj. itd.
2. Jan Staszczuk, inspektor akeyzy miejskiej, wysłużony c. i k. nadporucznik, prezes i członek honorowy 1-go Tow. Weteranów wojskowych, odznaczony złotym krzyżem zasługi z koroną itd.
3. Franciszek Rheina-Wolbek, obywatel ziemski z Litwy, b. Rotmistrz huzarów.
4. Aleksander Dawidowski, em. c. k. dyrektor urzędu poczt i telegr., Kawaler orderu Franciszka Józefa itd.

Członkowie założyciele ¹⁾.

1. Tomasz Bujas właśc. realn. w Krakowie.
2. Bronisław Czarnowski, b. właściciel dóbr w Krakowie.
3. Zygmunt Gędzierski, właśc. realn. w Krakowie.
4. Erazm Jerzmanowski, właściciel dóbr w Prokocimie.
5. Kasa Oszczędności m. Krakowa.
6. Rada król. gł. miasta Krakowa.
7. Sejm Królestwa Galicyi.

Członkowie wspierający.

1. Emilia Dziedzicka w Krakowie.
2. Józef Jawornicki. „
3. I. F. J. Komendziński w Zakopanem.
4. Hipolit Kufelkowski w Krakowie.
5. Władysław Łatkiewicz „
6. Walenty Łysakowski „
7. Eustachy hr. Potocki „
8. Gabryela Schaitterowa w Rzeszowie
9. Janusz hr. Tyszkiewicz w Weryni.

¹⁾ W myśl statutu (§. 6 lit. c) Członkiem założycielem jest ten, kto na cele Towarzystwa złoży jednorazowo kwotę 50 koron (25 złr. w. a.); d) Członkiem wspierającym zostaje ten, kto na cele Towarzystwa płaci rocznie przynajmniej 10 koron (5 złr. w. a.).

Członkowie zwyczajni ¹⁾.

| | | |
|-------------------------|--------------------------|----------------------------|
| Abramowicz Antoni | Barabasz Stanisław | Bernaciński Mieczysław dr. |
| Adam Gustaw | Barabasz Wiktor | Bernstein Maksymilian dr. |
| Adam Karol | Baranowski Bolesław | Berwald Aron |
| Adamski Jan | Baranowski Lucyan | Better Jakób |
| Adamski Wacław | Barański Leon dr. | Better Samuel dr. |
| Adamski Walenty | Barącz Jan dr. | Bętkowska Anna |
| Ader Leon dr. | Barberowski Jakób | Bętkowski Tomasz |
| Ajdukiewicz August dr. | Barberowski Karol | Biasion Alfred |
| Ajdukiewicz Bronisław | Barberski Jakób | Bialik Józef |
| Akerman Adam dr. | Barko Stanisław | Białkowski Bolesław |
| Alberti Stanisław | Baron Wojciech | Białkowski Mieczysław |
| Albin Franciszek | Bartel Czesław | Biborski Aleksander |
| Aleksandrowicz Izak | Bartel Stanisław | Bicz Józef |
| Aleksandrowicz Włodz. | Bartel Witold | Biedroń Jan |
| Ambrożek Aleksander | Bartik Aleksander | Bielak Bronisław |
| Anczyz Wacław | Bartik Franciszek | Bielak Józef |
| Andrusikiewicz Roman | Bartański Kazimierz | Bieleński Gustaw dr. |
| Androletti Zdzisław | Bartoszewicz Kazimierz | Bielawski Józef |
| Angelus Włodzimierz | Bartynowski Franciszek | Bielewicz Antoni |
| Antoniewicz Bol. Woysym | Bartynowski Stanisław | Bielikowicz Michał |
| Antosz Aleksander | Bartynowski Władysław | Bieliński Władysław |
| Arciszewski Władysław | Baruch Julian dr. | Bieńkowski Arkadyusz |
| Armatowicz Bolesław | Barusiewicz Jan dr. | Bieńkowski Piotr dr. |
| Armatowicz Feliks | Batko Józef dr. | Bier Izak |
| Armatys Mieczysław | Baum Kazimierz | Biernat Ferdynand |
| Armółowicz Jan | Baumann Bolesław | Biesiadecki Stanisław dr. |
| Armółowicz Stan. (syn) | Bauer Józef | Biesiadecki Walenty Józef |
| Armółowicz Teofil | Baurowicz Aleksander dr. | Bigo Kazimierz |
| Attesländer Maksymilian | Bayer Ignacy | Bilewski Władysław |
| Attesländer Stanisław | Bazes Gustaw Gerson | Biliński Sas Maryan |
| Babiarz Michał | Bazes Jeruchem | Biliński Stanisław |
| Babirecki Jan | Baziński Stanisław | Biłozor Jan |
| Babraj Jan ks. | Bażan Mieczysław | Binder Wilhelm dr. |
| Baczakiewicz Ludwik | Bąkowski Antoni | Birnbaum Juda |
| Baczyński Władysław | Bednarski Stanisław | Birtus Stanisław |
| Bader Leopold dr. | Bednarski Tadeusz dr. | Biskupski Bolesław |
| Bahlsen Ernest | Bednarzewska Konstancya | Blankenstein Jan |
| Bajer Jan | Będzikiewicz Tomasz | Błażowski Juliusz |
| Balicez Józef | Bełcikowski Stanisław | Błotnicki Józef |
| Balicki Stanisław | Bełdowski Władysław | Błotnicka Marya |
| Bałaban Jakób | Bem Laura | Błotnicki Tadeusz Doliwa |
| Bałucki Michał | Bem Seweryn | Bober Jakób |
| Bałys Piotr | Bemowski Kazimierz | Bobilewicz Adam dr. |
| Bałuk Leon | Benroth Marcelli | Bobkiewicz Henryk dr. |
| Bałuk Stanisław | Bensak Adolf | Bobowski Edward |
| Bandet Joachim | Bereźnicki Julian | Bobrzyński Karol |
| Banach Adam dr. | Berger Karol | Bochenek Witold dr. |
| Banaś Stanisław | Berger Ludwik dr. | Bocheński Antoni |
| Bandrowski Franciszek | Bergerowna Marya | Bocheński Teofil |
| Bandrowski Stanisław | Beringer Wandalin | Bochnak Władysław |
| Banduła Piotr | Bernacki Stefan | Bociański Jan |

¹⁾ W myśl statutu (§. 6 lit. e) opłacają członkowie zwyczajni rocznie 2 K. 40 h. (1 złr. 20 ct. w. a.), w ratach półrocznych (po 1 K. 20 h.), lub kwartalnych (po 60 h.).

- Boczkar Stanisław dr.
Boczkowski Jan
Boczkowski Telesfor
Bogdański Kazimierz
Bogucki Kazimierz
Bogusz Adam dr.
Bojarski Piotr
Bojarski Władysław
Bonifratów konwent
Borelowski Tomasz
Borkowski August
Borkowski Jan
Borkowski Włodzimierz
Borowiecki Stanisław
Bornstein Gustaw
Borzęcki Eugeniusz dr.
Bośniacki Maryan
Botwiński Stanisław
Boznański Adam
Böhm Romuald
Brand Leon dr.
Brandowski Alfred dr.
Brandys Antoni
Braun Stanisław dr.
Brason-Summer Adolf
Brason-Summer Ludwik
Brayer Władysław
Brochocki Tadeusz dr.
Broczkowski Erazm
Brodacka Ludwika
Brodacki Władysław
Bromowicz Józef
Broniewski Henryk
Broniewski Piotr
Broniowski Teofil
Broszkiewicz Józef
Browicz Tadeusz dr.
Brózdowski Leopold
Bróz Leopold
Bruzewski Karol dr.
Brummer Herman dr.
Brummer Jakób
Bryll Ferdynand
Bryll Jan
Brzechffa Władysław
Brzeski Kazimierz
Brzeziński Julian
Buczek Teodor
Buczowski Adolf
Buczowski Wilhelm
Buczyński Aleksander
Budziński Wincenty
Bujański Wawrzyniec
Bujwid Odo dr.
Bukowski Ignacy
Bukowski Julian ks.
Bukowski Samuel
Bukowski Tomasz ks.
Bukowski Wacław
- Bunsz Alojzy
Burnatowicz Bronisław
Burnatowicz Edward
Burnatowicz Wilhelmina
Burzyński Wincenty
Buszek Jan dr.
Buszek Franciszek
Butelski Jan
Bydliński Antoni
Bylicki Franciszek dr.
Caro Leopold dr.
Cengler Aleksander
Centt Wawrzyniec ks.
Cercha Maksymilian dr.
Ceremuga Leon
Chachlowski Jan
Charłampowicz Roman
Charzewski Konstanty
Chęciński Jan
Chęciński Tomasz
Chlebowski Grzegorz
Chlipalski Jan
Chmiel Henryk
Chmielarczyk Edward
Chmurski Anastazy
Chmurski Roman
Chmurski Serafin dr.
Cholewkiewicz Leon
Cholewicz Jan
Chołodziński Piotr
Choraży Józef
Chramiec Andrzej dr.
Chrapczyński Jan
Christ Gustaw
Chronowski Eustachy
Chrzan Józef
Chrzaszcz Piotr
Chrzaszczyński Wład. dr.
Chudyba Stanisław ks.
Chwałibogowski Witold dr.
Chwaliński Jakób
Chybiński Adolf
Chyrzewski Maksymilian
Ciechanowski Kazimierz
Ciechanowski Stefan
Ciechanowski Wacław
Ciechomski Wiktor
Cieczkiewicz Bernard
Cieśluk Albin
Cieszyński Franciszek
Cichomski Stanisław dr.
Ciompa Paweł
Ciszewski Włodzimierz
Czesznak Feliks dr.
Cugowski Wincenty
Cukrowicz Franciszek
Cwiklicer Ignacy
Cybulski Aleksander
Cybulski Napoleon dr.
- Cyfrowicz August dr.
Cyfrowicz Kazimierz
Cyfrowicz Leon dr.
Cyfrowicz Lola
Cycharowski Władysław
Cyrankiewicz Stanisław
Czapkiewicz Dowgiałło A.
Czapkiewiczowa Marya
Czaplicki Karol
Czaplicki Stefan
Czaplicki Wiktor
Czapliński Kazimierz
Czaputowicz Aleksander
Czarnecki Melchior
Czarnecka Nimfa
Czarnek Władysław
Czasz Maryan
Czech Aleksandra
Czekajski Stanisław
Czencz Marian Tadeusz
Czerny Adolf
Czerny-Schwarzenberg B.
Czerny-Schwarzenberg E.
Czerny-Schwarzenberg J.
Czerwiński Arpad
Czerwiński Michał
Czoponowski Izidor
Czubek Jan
Czyszczan Kazimierz dr.
Czyżowski Stanisław
Dadlez Wilhelm dr.
Dalewski Stanisław
Dallet Józef dr.
Danek Franciszek
Daniela Michał dr.
Dargunowa Celina
Darzewski Władysław
Dasiewicz Julian
Dąbrowiecki Stanisław dr.
Dąbrowski Klemens
Dąbrowski Mieczysław
Dąbrowski Piotr
Dąbski Władysław
Dębicki Ludwik hr.
Dębski Adam
Dec Walenty
Dembiński Szczęsny
Dembowski Leon
Demetrykiewicz Miecz.
Demianowski Stanisław
Denker Aleksander
Deptuch Jan
Devausé de Leander
Dewechy Konrad
Dika Hubert dr.
Dittmar Rudolf
Dłuski Kazimierz dr.
Dłuska Bronisława dr.
Dobja Antoni dr.

| | | |
|--------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Dobija Franciszek dr. | Epstein Juliusz | Froniowa Janina |
| Dobija Marcin | Epstein Leopold | Frühling Rudolf dr. |
| Doboszyński Adam dr. | Epstein Tadeusz | Fuchs Edward |
| Dobrowolski Bronisław | Erker Jan | Fuglewicz Henryk |
| Dobrowolski Stanisław | Estreicher-Rozbierski Kar. | Furdzik Julian |
| Dobrzyńska Ewelina | Exner Alfred | Furdzik Karol |
| Dobrzyński Feliks | Fabian Jan | Furko Julian |
| Dobrzyński Józef | Fadenowa Wanda | Fussmann Markus |
| Dolińska Ludmiła | Faglio Antoni | Fürbek Leon dr. |
| Dołkowski Zygmunt | Fajfer Michał ks. | Gablenz Irena |
| Domański Bogusław | Falter Henryk | Gablenz Jerzy |
| Domański Józef | Fałat Julian | Gablenz Marya |
| Domosławski Władysław | Farlik Rudolf | Gablenz Wiktor |
| Doskočil Zygmunt | Federgrün Oryasz | Gabryelska Bronisława |
| Doskowski Stanisław | Federowicz Adam | Gabryelski Zdzisław |
| Dowiegło Józef | Federowicz Władysław dr. | Gabryl Franciszek ks. prof. |
| Drabik Karol | Federowicz Ambroży ks. | Gabrys Jerzy |
| Drak Juliusz | Federowicz Jan | Gadomski Kazimierz |
| Dreziński Jan dr. | Federowiczowa Julia | Gadziński Antoni |
| Drobner Roman | Feldmann Chemin | Gaertner Edmund |
| Drohojowski Julian ks. | Felsztyński Romuald | Gajewska Marya |
| Drozdowski Jan | Fenz Wilhelm | Gajewski Józef |
| Drozdowski Stanisław | Fiałkowski Antoni | Gajewski Edmund |
| Drukarnia związkowa | Figiel Marya | Gajewski Stanisław |
| Drzewiecki Piotr | Ficzek Romuald | Galas Józef |
| Dubi Władysław | Figwer Artur | Gallowa Welerya |
| Dudziak Kajetan | Fijołek Władysław | Gađeński Aleksander |
| Dutkiewicz Jan | Filaszewicz Aleksander | Gałyńska Marya |
| Dutkiewicz Leopold | Filimowski Antoni dr. | Gałek Leon |
| Dutkiewicz Marcei | Filimowski Leon dr. | Gałużka Adam |
| Dültz Eugeniusz | Filipkiewicz Jan | Gałużka Wilhelm |
| Dylski Michał | Filipkiewicz Ludwik | Ganczarski Artur |
| Dylski Witold | Filipkiewicz Stefan dr. | Gans Jan dr. |
| Dylski Zygmunt | Filipowski Józef | Garliński Józef |
| Dyjak Józef | Filochowski Hipolit | Garlińska Helena |
| Dziedzicki Kazimierz | Firganek Karol | Gąsiorowski Władysław |
| Dziewiński Stefan | Fischer Edmund dr. | Gąsiorowski Andrzej |
| Dziewoński Tomasz | Fischer Jan | Gawiński Ignacy |
| Dziewoński Władysław dr. | Fischer Józef | Gawiński Stefan |
| Dzierżanowski Andrzej | Fischer Marcei | Gawlas Wincenty |
| Dziubanowski Józef | Fischer Władysław | Gawlikowska Florentyna |
| Dziurzyński Marcei ks. | Fischer Zygmunt dr. | Gawron Jacenty |
| Eber Herman | Flach Karol dr. | Gergel Józef |
| Eckhard Erazm | Flasza Adam | Gertler Julian dr. |
| Ehrenberg Kazimierz | Flechner Hugo | Geisler Michał dr. |
| Ehrenberg Zygmunt | Flis Kazimierz dr. | Georgeon Józef |
| Eibenschütz Zygmunt dr. | Flis Teofil ks. | Georgeon Ludwik |
| Eichhorn Ferdynand dr. | Floch Jan Bogufał | Gessner Wilhelm |
| Eichhorn Salomon | Forman Artur | Gettlich Adam dr. |
| Eichner Bernard | Fraenkel Mendel | Gettlich Antoni |
| Eisenberger Saul | Frass Antoni | Giedziow Jan |
| Ekielski Władysław | Freege Anna | Gielezyński Julian |
| Eliaszowna Wanda | Friedberg Juliusz | Gizowa Eufemia |
| Eile Filip | Frimel Józef | Giza Michał |
| Emilewicz Józef dr. | Frist Henryk | Glatzel Józef |
| Eminowiczowa Klara | Fritsch Herman | Gliwa Władysław ks. |
| Eminowicz Stanisław | Frommer Leon | Glodt Władysław |
| Eminowicz Wincenty | Froncz Anastazy | Gliński Konrad dr. |
| Eminowicz Wincenty dr. | Froncz Ludwik | Glixeli Wacław |

| | | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Głoneczyk Józef | Groele Adam | Hochstim Adolf |
| Glück Jan | Gromczakiewicz Laurenty | Hochstim Jakób |
| Gładysiewicz Klemens | Gross Adolf dr. | Hochstim L. |
| Głogoczowski Andrzej dr. | Gross Antoni | Hoffman Ferdynand |
| Głowacki Franciszek | Grossowa Julia | Hoffman Ewelina |
| Głowacki Jan Robert | Grottger Jarosław | Hofmokl Zygmunt dr. |
| Głowacki Józef | Grünberg Jakób | Hohorowska Walerya |
| Głowacki Wacław | Grünhut Bernard dr. | Hollik Anastazy |
| Goczał Jan | Grünwald Koppel | Hollub Franciszek |
| Godzicki Jan | Grychowska Michalina | Holzer Zygmunt |
| Goeblowa Paulina | Grzegorzyczak Jakób | Homiński Kazimierz |
| Goetz-Okocimski Jan | Grzybała Jan | Homolacz Edward |
| Goetze August | Grzybowski Grzegorz dr. | Horak Antoni |
| Gogulski Józef dr. | Guckler Władysław | Horak Franciszek |
| Goldberg Herman W. dr. | Guńkiewicz Bronisław dr. | Hordyński Stanisław |
| Goldfinger Stanisław | Gurgul Stanisław | Hordyński Włodzimierz |
| Goldstein Gustaw | Gustawicz Bronisław dr. | Horoszkiewicz Józef |
| Goleniewska Zofia | Gutowski Michał | Horoszkiewicz Stefan dr. |
| Goliński Jan | Gutowski Roman | Horowitz Leon dr. |
| Gollenhofer Henryk | Gutowski Stefan | Horwath Apolinary |
| Gołba Franciszek ks dr. | Guzikowski Andrzej | Hoszowski Ludwik |
| Goral Franciszek | Gwiazdomorski Jan dr. | Hospzak Michał |
| Góra Karol | Haber Michał | Hrabowski Alojzy |
| Góratowski Antoni | Hablińska Helena | Hrebenda Władysław |
| Górecki Józef | Habrzyk Andrzej | Hroboni Kazimierz |
| Górkowa Helena | Haitlinger Władysław | Hubaczek Adam |
| Górka Józef dr. | Halibożek Andrzej | Hubaczek Eugeniusz dr. |
| Górka Ludwik | Haller Józef | Hubaczek Olga |
| Górski Franciszek | Halski Ludwik | Hubert Henryk |
| Górska Helena | Haluch Józef | Hubl Ludwik |
| Górski Józef dr. | Hanak Józef | Ichheiser Michał dr. |
| Górski Ksawery dr. | Hanke Józef | Iglicki Stefan |
| Górski Ludwik | Harajewicz Tadeusz | Iskrzycki Tadeusz |
| Gorzkowski Jakób | Harasimowicz Władysław | Iwanicki Kazimierz dr. |
| Gottlieb Józef | Hawełka Edmund | Iżycki Jan |
| Gottlieb Karol | Hauser Edward | Jabłoński Tadeusz |
| Gottwald Władysław | Häusler Gustaw | Jałbrzykowski Zygmunt |
| Grabiński Lech | Hechter Henryk | Jachimski Antoni |
| Grabowski Ignacy | Hecker Wilhelm | Jachimowicz Aleksander |
| Grabowski Józef | Hedl Antoni | Jachimowicz Edward |
| Grabowski Henryk | Hegenberger Jacek | Jachimowicz Stanisław |
| Grabowski Leon | Hegenberger Walerya | Jachowicz Gustaw |
| Grabowski Tomasz | Heinz Witold | Jaczmierska Klotylda |
| Grabowski Władysław | Heller Eugeniusz | Jadowski Piotr |
| Graca Adolf | Hemmerling Kazimierz | Jaglarz Franciszek |
| Graf Karol | Hendrich Otto | Jahnówna Teodozya |
| Gralewski Eugeniusz | Hendel Zygmunt | Jahoda Robert |
| Gramatyka Tomasz | Henoch Józef dr. | Jahr Karol |
| Grażyński Edward dr. | Hermann Feliks | Jakliński Aleksander |
| Gränzer Aleksander | Herteux Wiktorya | Jabubowski Faustyn dr. |
| Gretschel Henryk dr. | Heumann Izydor | Jakubowski Jan dr. |
| Grigar Ferdynand | Heym Gustaw | Jakubowski Józef |
| Grigar Helena | Hickiewicz Stanisław | Jakubowski Maciej L. dr. |
| Grobler Alojzy | Hikade Edward | Jakubowski Walenty |
| Grochalski Andrzej | Hildowa Helena | Jamroz Piotr |
| Grodyński Władysław | Himmelblau Abraham dr. | Janczewski Edward dr. |
| Grodzicki Piotr | Hinzinger Karol | Janes Józef |
| Grodzicki Władysław | Hirsch Maurycy | Janikowska Michalina |
| Grodzki Feliks | Hochleitner Emil | Janikowski Wojciech |

Jankowska Olimpia
 Jankowski Stanisław dr.
 Janotówna Wanda
 Janusz Kazimierz
 Jarczewski Kazimierz
 Jarocki Maryan
 Jarosiewicz Antoni
 Jarosik Franciszek
 Jarosz Władysław dr.
 Jarzębecki Józef
 Jarzyna Jan
 Jasiński Bogusław
 Jasiński Andrzej
 Jasiński Henryk
 Jaskólska Julia
 Jastrzębski Jan dr.
 Jaworski Józef
 Jaworski Walery dr.
 Jaworski Zygmunt
 Jaworowski Marcei
 Jaworowski Władysław
 Jaworzyński Sebastyan
 Jaugustyn Franciszek
 Jaugustyn Stanisław dr.
 Jęjde Juliusz
 Jemioła Franciszek
 Jentys Stefan dr.
 Jędrzejowski Kazimierz
 Jeżek Władysław
 Job Wincenty
 John Hugo
 John Wilhelm
 Jorasz Jerzy
 Jorasz Wincenty
 Jordens Leon
 Josefert Franciszek
 Jossé Ferdynand
 Judkiewicz Jakób
 Juras Antoni dr.
 Jurkowski Jan
 Jurowicz Izydor dr.
 Jugendfein Adolf
 Junger Jakób dr.
 Junk Kazimierz
 Jurasiński Jozafat
 Jurjewicz Mieczysław
 Jutkiewiczówna Sylwia
 Kachelski Mieczysław
 Kaczmarczyk Józef ks. dr.
 Kaczmarek Szezezan
 Kaczmarek Władysław
 Kaczorowski Adam
 Kaczyński Stanisław dr.
 Kaden Gustaw
 Kaden Ludwik
 Kadenowa Marya
 Kader Bronisław dr.
 Kajzy Adam
 Kalinowski Władysław

Kalitowski Teodor
 Kalvas Karol
 Kamiński Czesław
 Kamiński Władysław
 Kamocki Kazimierz
 Kanarvogel Henryk
 Kannenberg Józef
 Kannenberg Stanisław
 Kaniewski Juliusz
 Kaniewska Zofia
 Kański Władysław
 Karcz Bronisław
 Karliński Franciszek
 Karliński Leon
 Karliński Stanisław
 Karnasiewicz Tomasz
 Karpiński Franciszek dr.
 Karpiński Stanisław
 Karpiński Szezezan
 Karpiński Zygmunt
 Kasperek Adam dr.
 Kasperek Feliks dr.
 Kasperek Franciszek dr.
 Kaszyczko Stanisław
 Katyński Zdzisław
 Kaufmann Bernard
 Kaufmann Daniel dr.
 Kaufmann Józef dr.
 Kauzal Jan
 Kawczyński Maksymil. dr.
 Kazimierski Henryk
 Kazimierski Piotr
 Kądzioła Melchior ks.
 Kerner Józef
 Kędzior Wawrzyniec dr.
 Kęs Andrzej
 Kiepiński Bronisław
 Kijak Illona
 Kijak Jan
 Kietlińska Marya
 Kirchmajer Jan Kanty
 Kirchmajer Kazimierz dr.
 Kirchmajer Stefan dr.
 Kirchner Władysław
 Kirschner Maurycy
 Kisielewski Ludwik
 Klein Franciszek
 Klein Wiktor
 Klein Zygmunt dr.
 Kleinberg A.
 Kleinberger Józef
 Kleinmann Józef
 Klemensiewiczowa Amalia
 Klemensiewicz Edmund
 Klemensiewicz Ludwik
 Klemensiewicz Tytus
 Klienchen Józef
 Klimecki Józef
 Klimek Edmund

Klimonda Tomasz
 Klimowicz Józef
 Kłoczycki Jan
 Kluger Bolesław
 Kluska Julian
 Kluzek Piotr
 Kłosiński Kazimierz
 Kłosiński Władysław
 Kłossowski Henryk
 Knapieński Ludwik
 Knapieński ks. dr.
 Knaus Karol
 Kneifel Adolf
 Knihynicki Franciszek
 Knoll Izabella
 Kobylski Karol
 Kobzdaj Antoni
 Koch Józef
 Kochańczykowa Kornelia
 Kohaut Stanisław
 Kohn Leopold
 Kolischer Fryderyk
 Kollorow Wiktor
 Kolloros Albin
 Kołodziejczyk Jan dr.
 Kołodziejczyk Józef
 Kołodziejczyk Marcin
 Kołodziejczyk Władysław
 Kołomyżewicz Maciej
 Kołomażnik Marya
 Komorowski Jan
 Kondolewicz Wincenty
 Konopiński Michał
 Konopińska Wanda
 Kopff Adam
 Kopff Józef dr.
 Kopytkiewicz Bronisław
 Kopytkiewicz Maryan ks.
 Kopystyński Bronisław
 Korczyński Edward dr.
 Korczyński Edw. dr. (jun.)
 Korczyńska Marya
 Korczyński Mieczysław
 Kordaszewski Michał
 Kornblum Bernard
 Kornecki Wincenty
 Korosadowicz Edmund
 Korytowski Adam
 Kosiński Kajetan
 Kosiński Teodor
 Kościński Stanisław
 Kosobucki Kazimierz
 Kosobucki Piotr
 Kostecki Bolesław dr.
 Kostecki Stanisław
 Kostecki Władysław
 Kostka Karol
 Kostrzewski Jan
 Kostrzewski Karol

| | | |
|--------------------------|---------------------------|-------------------------|
| Kosydarski Władysław | Krywult Waleryan | Kwiatużyńska Julia |
| Koszutski Witold | Krzanowski Aleksander | Kwieciński Tadeusz dr. |
| Kotarba Wojciech | Krzanowski Walery | Kwieciński Józef |
| Kotarbiński Eustachy | Krzesz Jan Kanty | Kwinta Tomasz |
| Kotarbiński Józef | Krzesz Józef Mecina | Laberschek Herman |
| Kotowicz Kazimierz | Krzyształowicz Franc. dr. | Lachnit Władysław |
| Kotowicz Teodor | Krzysztof Teodor | Lachowski Konstanty |
| Kotiers Wilhelm | Krzyżanowska Marya | Lachowski Paweł |
| Kowalezyk Józef | Krzyżanowski Józef | Lachowiczowa Helena |
| Kowalska Helena | Krzyżanowski Karol dr. | Lancz Józef |
| Kowalski Henryk | Krzyżanowski Kazimierz | Landau Aleksander |
| Kowalski Józef | Krzyżanowski S. A | Landesdorfer Mojżesz |
| Kowalski Michał | Krzyżanowski Dębno Stan. | Landfried Jan |
| Kowalski Stanisław | Krzyżanowski Stanisław | Lang Antoni ks. |
| Kowalski Stefan | Kubicki Antoni | Langhammer Antoni |
| Kowalski Zygmunt | Kubisztal Stanisław dr. | Langhammer Marya |
| Kowanetz Marcin | Kucharski Piotr dr. | Langer Wilhelm |
| Kowański Juliusz | Kucharska Walerya | Lankasch Józef |
| Kowarzyk Henryk | Kuczmierezyk Józef | Lankosz Kazimierz |
| Kowarzyk Maksymilian | Kudasiewicz Stefan | Lardemer Adam dr. |
| Koy Michał dr. | Kudliński Ignacy | Lardemer Edmund |
| Koy Stanisław dr. | Kuhn Jan | Lasko Stanisław |
| Koziński Adam | Kuławski Wincenty | Laskowski Franciszek |
| Koziński Antoni | Kulczycki Julian | Laskowski Ryszard |
| Koziński Eugeniusz | Kulczyński Józef | Lassak Andrzej |
| Koziarska Antonina | Kulczyński Leon dr. | Lazar Ludwik |
| Koziarski Michał | Kulczyński Władysław | Leciejewicz Władysław |
| Kozik Edward | Kulesza Józef | Leichamscheider Jan |
| Kozłowska Klementyna | Kulikowski Karol | Leitner Władysław |
| Kozłowski Józef | Kulikowski Karol (jun.) | Leczyński Mieczysław |
| Kozłowski Piotr | Kuliszkiewicz Stefan | Lemoch Julia |
| Kozłowski Roman | Kułakowski Kajetan | Lenert Franciszek |
| Kozłowski Zygmunt | Kułakowski Stanisław | Leo Krystyna |
| Kozubowski Wincenty | Kułakowski Teodor | Leo Wilhelmina |
| König Karol | Kunze Antoni Justyn | Lesikowski Ignacy |
| König Robert | Kurek Józef | Leszczyński Aleksander |
| Körber Stanisław | Kurek Stanisław | Leszczyński Konstanty |
| Köhler Marya | Kurkiewicz Julian | Lewandowski Stanisław |
| Köhler Wilhelm | Kurleto Jan ks. | Lewartowski Adam dr. |
| Kramarczyk Wincenty | Kurnik Józef | Lewicki Stanisław |
| Kranikowski Karol | Kurzycki Józef | Lewicki Teodor dr. |
| Krause Bronisław | Kurowski Emil | Lewicki Wiktor |
| Kraskowski Jerzy | Kuryło Tadeusz | Lewicki Włodzimierz dr. |
| Krasucki Antoni | Kusiba Józef | Lgocki Henryk dr. |
| Kremer Zygmunt | Kusibowa Jadwiga | Liban Bernard |
| Krengel Eisik | Kusibowa Władysława | Liban Władysław |
| Kretschmer Adela | Kuszepeński Ludwik | Lichoń Józef |
| Kristal Franciszek | Kutew Christo | Liebeskind Aron |
| Kritzler Bernard | Kutrzeba Jan | Liebeskind Kalman |
| Kroebł Franciszek | Kuźniarowa Olga | Limanowski Franciszek |
| Krokiewicz Antoni dr. | Kuźniar Wincenty dr. | Limanowski Władysław |
| Krokiewicz Stanisław | Kwapniewska Teofila | Lindquist Ludwika |
| Kroo i Blankstein | Kwaśniewski Franciszek | Link Franciszek |
| Kropezyński Karol | Kwiatkowski Henryk | Lipezyński Józef |
| Królikowski Antoni | Kwiatkowski Jan | Lipezyński Kazimierz |
| Krupicki Stanisław | Kwiatkowski Jan | Lipiński Mieczysław |
| Krupiński Karol | Kwiatkowski Stanisław | Lipiński Stanisław |
| Krupiński Rudolf | Kwiatkowski Stanisław dr. | Lipińska Teodozya |
| Kruszyński Kazimierz dr. | Kwiatkowski Tomasz | Lipka Jan |

| | | |
|--------------------------|---------------------------|------------------------|
| Lipner Józef | Major Maryan | Mehoffer Eugeniusz |
| Lippel Gustaw dr. | Makarewicz Spirydjon | Meltzer Józef |
| Lipowski Edward br. | Makowski Edmund | Mendelsburg Albert |
| Lipowski Stefan | Makowski Ludwik | Mendelsburg Zygmunt |
| Lisowski Kazimierz | Makowski Tomasz | Menkes Józef |
| Lisowski Ludwik | Malandrowicz Zygmunt | Merkert Aleksander |
| Lisowski Władysław dr. | Malik Leonard | Merz Wilhelm |
| Liśkiewicz M. | Malik Wincenty | Meus Raymund |
| Loch Tomasz | Malinowski Gustaw dr. | Meyer Andrzej |
| Lord Feliks | Malinowski Ludwik | Meyer Jan |
| Lubański Franciszek | Malinowski Roman | Meyer Jaś |
| Lubaszek Kazimierz | Małachowski Eugeniusz | Meyer Stefan |
| Lux Zygmunt | Małecka Albina | Meyerowa Helena |
| Łabaj Jan ks. | Małecki Hipolit | Meyerowna Mania |
| Łabędzki Kazimierz | Mańczyński Józef | Metzger Dawid |
| Łakociński Józef Roman | Mandel Dawid | Męcka Aniela |
| Łakomski Józef | Marcisiewicz Feliks dr. | Męcki Michał |
| Łańcucki Stanisław | Marcisiewicz Ludwik | Miarczyński Ignacy |
| Łapiński Jan | Marciszewski Józef | Miączyński Bolesław |
| Łapiński Kazimierz dr. | Marcoin Juliusz | Michalik Jan |
| Łasiński Jan | Marcoin Tadeusz | Michalski Jan |
| Łatkiewicz Maryan | Marecka Natalia (jun.) | Michalski Stanisław |
| Łazowski Bolesław | Marecki Nicefor | Michałowski Stanisław |
| Łepkowski Karol dr. | Marie Franciszek | Michnik Władysław dr. |
| Łepkowska Wanda | Markiewicz Antoni | Midowicz Adam |
| Łepkowski Wincenty dr. | Markiewicz Bronisław dr. | Mien Juliusz |
| Łobaczewski Adam dr. | Markiewicz Władysław dr. | Mieroszowski Jan hr. |
| Łonicki Ludwik | Markiewicz Zygmunt | Mieroszowski Józef dr. |
| Łopaciński Michał dr. | Markiewiczowa Franciszka | Mikeska Edmund |
| Łopatka Jan | Markiewiczowa Marya | Mikołajski Zygmunt |
| Łopatowski Ignacy | Markiewicz Jan dr. | Mikucka Stefania |
| Łopuszański Henryk | Markowicz Michał | Mikucki Jan |
| Łosik Józef | Markus Karol | Mikucki Jerzy |
| Łuczko Karol | Marszałek Jan | Mikucki Ksawery |
| Łukaszewicz Karol | Martiszek Józef | Mikucki Władysław dr. |
| Łukasiewicz Jerzy | Marynowski Leon | Mikulski Roman |
| Łukasiewicz Franciszek | Maschka Jan | Mikuszewski Wilhelm |
| Łukowski Franciszek | Maślakiewicz Władysł. dr. | Mildner Konstanty |
| Łuszczkiewicz Marek | Matula Dyonizy | Milerowicz Stanisław |
| Łuszczkiewicz Michał dr. | Matula Maryan | Miłaszewski Erazm |
| Łysakowski Stanisław | Matuła Jakób | Miłkowski Emil |
| Macharski Franciszek | Matusiński Jacek | Minkus Edward |
| Macharski Polduś | Matuszewski Andrzej | Miński Stefan |
| Machauf Zygmunt | Matuszewski Henryk | Miodoński Adam dr. |
| Machniewicz Stanisław | Matyaszewski Aleksy | Mirecki Władysław |
| Maciejczyk Franciszek | Matzke Henryk dr. | Mirkiewiczowa Anna |
| Maciołowski Julian | Maurizio Gustaw | Mirowski Adam |
| Maćkiewicz Aleksander | Maurizio Jan | Misiorowski Franciszek |
| Macudzińska Edwarda | Mayer Antoni | Mitasiński Józef |
| Maczkiewicz Łukasz | Mayzel Marcin | Młodzianowski Adam |
| Madejski Paweł | Mazanowski Mikołaj | Moczydłowski Antoni |
| Madejski Roman | Mazur Józef | Mohr Józef |
| Majcherek Aleksander | Mączka Tomasz dr. | Mokrzycki Aleksander |
| Majewski Aleksander | Mączka Wincenty | Mokrzycki Władysław |
| Majewski Kazimierz dr. | Mażyński Franciszek | Molicki Antoni dr. |
| Majewski Michał | Mąkoszewski Mieczysław | Morawec Edward |
| Majewski Stanisław | Mecnarowski Emil | Morawiec Stanisław |
| Majewski Zygmunt | Medwecki Edward | Morawiecki Adolf |
| Major Jan | Mehoffer Alfred | Morelowski Ludwik |

| | | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Moszczyńska Barbara | Nowotny Franciszek dr. | Patocka Wincenty |
| Morbizer Stanisław | Nowińska Józefa | Pauli Karol |
| Mrowiec Zygmunt dr. | Nowiński Antoni | Pawlasowa Anna |
| Mróz Antoni | Nowiński Franciszek | Pawlikowski Antoni |
| Mróz Jan | Noworyta Franciszek | Pawlikowski Mieczysław |
| Mróz Wincenty | Nowosielski Władysław | Pawłowski Jerzy |
| Muczkowski Józef dr. | Nycz Józef | Pawłowski Romuald |
| Mudry Stefan | Nycz Karol | Pawłowski Witold |
| Mularski Jan | Obermajerowa Marya | Pazdrowski Antoni |
| Muranyi Roman | Obmiński Floryan | Pečenka Franciszek |
| Murdziński Jan | Obrubański Leon | Pele Walenty ks. |
| Mussil Franciszek dr. | Oczkowski Stanisław | Pelzar Jan |
| Mussil Leopold | Odrzywolski Sławomir | Pełcz Sina |
| Muszyńska Olga | Ofiarski Józef | Peszkowski Ludwik |
| Muszyńska Zofia | Olearski Bronisław dr. | Petersch Ignacy |
| Muthsam Hugo | Olejak Jakób | Peterseim Leon dr. |
| Mühleisen Marya | Oleś Andrzej | Peterseim Rudolf |
| Mühl Stanislaw | Olkiszewski Włodzimierz | Petri Emil |
| Müldner Artur | Olma Marya | Pfau i Baschkopf |
| Müldner Henryk | Olszański Wilhelm | Piechnik Józef ks. |
| Mülstejn Bernard | Olszewski Stanisław | Pekalski Władysław |
| Müller Hugo | Onyszkiewicz Józef | Piasecki Feliks |
| Müller Maksymilian | Onyszkiewicz Tadeusz | Pieczarka Romuald |
| Müller Władysław | Opidowicz Jan | Pieńko Jakób |
| Münz Emil dr. | Opidowicz Maciej | Piekarczyk Paweł |
| Münz Michał dr. | Opuszyński Karol dr. | Piasecki Feliks |
| Mycielski Władysław hr. | Oraczewski Roman | Piasecki Władysław |
| Nagel Jan | Oraczewski Tomasz | Piekosiński Franc. prof. |
| Nalborczyk Maksymilian | Orange Emanuel | Pieniążek Czesław dr. |
| Nalepa Józef | Orange Feliks | Pieniążek Przemysław dr. |
| Namaczyński Jan | Orange Hugo | Pieniążek Wacław |
| Natorski Roman | Orange Henryk | Piernikarski Wilhelm |
| Neuwerth Stanisław | Orłowski Walenty | Pindelski Roman |
| Neymanowski Szeliga Ad. | Ostrzeszewiczowna Marya | Pinkalski Aleksander |
| Niedziałkowski Janusz | Ostrowski Adam | Pinkalski Wincenty |
| Niedzielski Tadeusz | Ottmann Rudolf | Piotrowski Edmund |
| Niedzielski Tomasz | Owczarkiewicz Leontyna | Piotrowski Kazimierz |
| Niemczewski Franciszek | Ozga Jan dr. | Piotrowski Mieczysław |
| Niemczynowski Władysław | Ożóg Kazimierz dr. | Piotrowski Zygmunt dr. |
| Niemeksza Władysław | Pachoński Michał | Pisiewicz Zygmunt dr. |
| Niemetz Alojzy | Pacyna Józef dr. | Piwowarczyk Jan |
| Niemetz Henryk | Paczowski Jan prof. | Piwarowski Antoni |
| Niesiołowski Kazimierz | Paderewski Antoni | Piwowarski Wincenty |
| Niewiadomski Kazimierz | Paderewski Józef | Plewskar Ignacy |
| Niewiarowski Władysław | Pagacz Władysław | Pliszewski Leon |
| Nikliborz Jan dr. | Pamm Mendel | Płonka Józef |
| Nikłowa Józefa | Panczakiewicz Aleksander | Pniewski Stanisław |
| Nizioł Józef dr. | Pańciewicz Bronisław | Pociecha Michał |
| Nizioł Kazimierz | Pańkowski Stanisław | Podczaski Konrad |
| Noga Józef | Papée Maksymilian | Podolecki Adam |
| Nowacki Władysław | Papieski Piotr | Podrazki Antoni |
| Nowak Adolf | Papp Stefan | Pogonowska Joanna |
| Nowak Edward | Parafiński Piotr | Pogorzelski Dyonizy |
| Nowak Jakób | Parańska Eliza | Pogorzelski Józef |
| Nowakowski Aleksy | Parański Stanisław dr. | Polaczek Stanisław |
| Nowakowa Janina | Parylewicz Michał | Polak Alojzy ks. |
| Nowakowa Zofia | Paszkowski Franciszek dr. | Polański Stefan |
| Nowakowna Helena | Paszkwicz Tadeusz | Polaschek Jan |
| Nowakowna Zofia | Patelski Franciszek | Pollak Karol |

| | | |
|---------------------------|---------------------------|----------------------------|
| Poller Józef | Radwański Jan | Roliński Edward |
| Poller Wanda | Radziszewska Kazimiera | Roman Władysław |
| Polikowska Wanda | Radziszewski Konstanty | Romanowski Artur |
| Polit Bolesław | Rajal Ignacy | Romanowski Stanisław |
| Polman Stanisław | Rajski Maryan | Romanowski Wincenty |
| Pomietło Franciszek | Rakisiz Szczepan | Romański Michał |
| Ponikłowa Marcyanna | Rakowski Jan | Romer Gustaw hr. dr. |
| Poniński Alfred hr. | Rakszewski Teofil | Romer Stanisław |
| Popiel Sulima Floryan | Ramult Kazimierz dr. | Romowicz Leon |
| Popławska Marya | Rappoport Izrael | Rongier Paweł |
| Poreba Józef | Rasiński Władysław | Ropski Kazimierz |
| Porebski August | Raszewski Włodzimierz | Rościszewski Erazm dr. |
| Porębski Stefan Julian | Raudnitschka Aniela | Rosenberg Gustaw |
| Porzycka Julia | Rauszer Kazimierz | Rosenberg Ludwik |
| Porzycki Piotr | Rayski Maryan | Rosenblatt Emanuel dr. |
| Potocki Andrzej hr. | Redl Franciszek | Rosenblatt Józef dr. |
| Poustecki Wacław | Redlich Michał | Rosengarten Maks |
| Poźniak Stanisław dr. | Redyk Wiktor | Rosenstock Bernard |
| Poźniak Władysław | Regiec Jan dr. | Rosner Aleksander doc. dr. |
| Prażmowski Adam dr. | Rehmannowa Albertyna | Rosner Feliks dr. |
| Prezentkiewicz Franc. ks. | Rehmann Feliks | Rotarski Stefan |
| Prezes Herman | Rehmannowa Izabela | Rotter Adolf |
| Proń Mikołaj | Reicherowa Marcelina | Rotter Jan, dyr. szk. prz. |
| Prokesh Dawid Izak | Reicher Emil | Rothe Antoni |
| Prokopiuk Jan | Reicher Zygmunt | Rothwein Leon dr. |
| Propper Albert Jan dr. | Reifer Arnold | Rowiński Stanisław dr. |
| Pruchniewicz Henryk | Reifer Leon dr. | Różecki Józef dr. |
| Pruszyński Aureliusz | Reim Gustaw | Różecki Jan dr. |
| Prusek Tomasz | Rein Stanisław | Rozmanit Antoni |
| Prysak Piotr | Reiner Eugeniusz | Rozmarynowicz Teofil |
| Przybylski Jan | Reiss Alfred | Rozmuski Tadeusz |
| Przybylski Stanisław | Reiss Władysław prof. | Rożnowski Stanisław |
| Przybylski Stanisław dr. | Rekiewicz Jan dr. | Różycka Michalina |
| Przybylski Wacław dr. | Reinin Michał | Różycki Michał |
| Przybyłko Stanisław | Renelt Franciszek | Ruczajewski Ludwik dr. |
| Przybyłkowna Marya | Repetowska Marya | Rudolf Rudolf |
| Przybyłowicz Józef | Reprez. brow. opaw. | Rudolfowa Małgorzata |
| Przybyszowski Michał | Reisberg Henryk Witold | Rudolphi Karol |
| Przybytniowski Władysław | Reuss Henryk | Rudziński Adolf |
| Przyjacielski Stefan | Richthoffen Bol. bar. dr. | Rumiński Józef |
| Przyjemski Józef | Riedel Stanisław | Rump Fryderyk |
| Przyliński Ignacy | Riedel Teodor | Rupniewski Juliusz |
| Pstrucha Szymon | Riedmüller Bolesław dr. | Rutkowski Antoni |
| Pstykiwicz Jan | Rimler Henryk | Rutkowski Kazimierz dr. |
| Ptak Franciszek | Ripperowna Anna | Rutkowski Władysław |
| Ptaś Józef | Ripperowa Joanna | Ruybel Aleksander |
| Pulehny Wojciech | Ripper Aleksander | Rybacki Edward |
| Putiatycki Józef | Ripper Wilhelm | Rybarski Roman |
| Pykosz Władysław dr. | Riszka Emil | Rybczyński Aleksander |
| Raab Ozyasz | Rittermann Aleksander | Rybicki Mieczysław |
| Raławicki Michał | Ritterschild Włodzimierz | Rychling Feliks |
| Raczyński Adolf | Rogawski Jan | Rychłowski Kazimierz |
| Raczyński August | Rogaski Walery | Rydel Adam dr. |
| Raczyński Jan | Rogowski Jan | Rymarczyk Tomasz ks. |
| Raczyński Jan docent dr. | Rogowski Walery | Rynduch Franciszek |
| Raczyński Teofil | Rogowski Kazimierz | Ryszard Stanisław |
| Raczyński Władysław | Rogoyski Zdzisław | Rząca Karol |
| Radoń Karol | Roguski Tadeusz | Rzepecki Adam |
| Radwańska Elwina | Rolicki Waleryan | Rzepiński Stanisław |

- Rzewuska Augusta
 Rzewuski Lesław
 Rzewuski Stanisław
 Rzymkowski Jan
 Sadowska Malwina
 Sakowski Mieczysław
 Salb Marcin
 Saller Alfred
 Salwiński Maksymilian
 Sanak Jan
 Sandoz Feliks
 Sanetra Stefan
 Saniternik Franciszek
 Sapalski Władysław
 Saré Jakób
 Saré Józef
 Sasaki Sylweryusz
 Satalecki Józef
 Satalecka Karolina
 Satalecki Wincenty
 Sarnecki Zygmunt
 Sawiński Wincenty
 Schaitterowa Józefa
 Schaitter Ignacy dr.
 Scharoch Karol
 Schellenberg Othmar
 Scheller Roman
 Scheller Zygmunt
 Schenk Emeryk
 Scherer Adolf
 Schiller Leon
 Schilling Gabryel de
 Schlichting Alfred dr.
 Schmidt Anna
 Schmidt Franciszek
 Schnayder Stanisław
 Schneider Jan
 Schneider Józef
 Schneid Ignacy
 Schneid Regina
 Schön Henryk
 Schönberg Maurycy dr.
 Schöngut Stefan dr.
 Schlesingerowa Marya
 Schramm Karol
 Schreyer Kamil
 Schreinzer Adolf
 Schwarz Albin Kazim. dr.
 Schwarz Emil dr.
 Schwarz Henryk
 Schwarz Karol
 Schuchowa Anna
 Schulz Antoni
 Schumann Franciszek dr.
 Šebora Antoni
 Šciborowski Władysław dr.
 Sechtling Ludwik
 Sedlaczek Artur
 Sędzimir Mieczysław
 Sekiewicz Franciszek dr.
 Seidl Wilhelm
 Seidler Alfred
 Seinfeld Herman dr.
 Seifmann Piotr prof. dr.
 Seip Piotr
 Sentyrz Michał
 Setczyński Jan
 Sidorowicz Kazimierz
 Sieber Maurycy
 Siedlecka Marya
 Siedlecki Aleksander
 Siedlecki Jan dr.
 Siedlecki Tadeusz
 Sieger Józef
 Sieklucka Celina
 Siemiński Ignacy
 Sienkiewicz Wacław
 Sierbiejewicz Feliks
 Siermontowski Józef
 Siermontowski Zygmunt
 Sikorski Maryan
 Silberbach Roman
 Siostrzonek Adolf
 Sippel Ludwik
 Sitko Adam
 Sitko Jan
 Siwek Antoni
 Siwek Józef
 Siwiński Juliusz
 Siwiński Mieczysław
 Skarbińska Wiktorya
 Skarbiński Eugeniusz
 Skalski Jan
 Skalski Zenon
 Skawiński Franciszek
 Skaza Ludwik
 Skazowa Marya
 Skąpski Stanisław
 Skirliński Jan
 Skórkowski Wacław dr.
 Skóra Jan
 Skoczyński Stefan ks.
 Skoczyński Władysław
 Skorópka Stanisław
 Skórczewski Adolf
 Skórczewski Władysław
 Skórek Józef
 Skotnicki Piotr
 Skwarczyński Antoni
 Skwarek Józef
 Skrzyniarz Franciszek
 Skrzyński Adam hr.
 Skrzyński Aleksander
 Skrzyński H. ks. prałat
 Skrzyński Klemens
 Skuba Tadeusz
 Slatowski Władysław
 Sleczkowski Willibald
 Słęk Franciszek
 Ślępiecki Marceli ks.
 Śliwiński Antoni
 Śliwiński Bronisław
 Śliwiński Michał dr.
 Słapa Aleksander
 Słapa Wilhelm dr.
 Słapowa Olga
 Słomka Konrad
 Słonecki Zenon
 Słotwiński Józef
 Służewski Kazimierz dr.
 Służewski Łucyan dr.
 Służewski Stanisław
 Smagowicz Marya
 Smajdzińska Zofia
 Smalawski Stanisław
 Śmiałowski Eustachy
 Smidowicz Eugeniusz
 Smidowicz Rudolf
 Smolarski Kazimierz dr.
 Smolarski Władysław dr.
 Smoleński Bronisław
 Smorągiewicz Kazim. dr.
 Sobolewski Ignacy
 Sobolewski Witold
 Sochor August
 Soczek Henryk
 Sokół Andrzej
 Sokołowski August dr.
 Sokołowski Henryk dr.
 Sokołowski Stanisław
 Sokołowski Zygmunt
 Solski Ludwik
 Sołga Franciszek
 Sołtysek Ferdynand
 Soswiński Stanisław
 Sowa Jan
 Spatecki Adam
 Spatecki Maciej
 Spatz Ignacy
 Spis Józef
 Spis Stanisław ks. dr.
 Spitzer Roman
 Splichal Józef
 Stabrawa Ludwik
 Stach Karol
 Stachiewicz Bronisława
 Stachiewicz Piotr
 Stachowicz Wojciech
 Stachowski Jan
 Stachowski Stanisław
 Stachurski Józef
 Stafiej Sebastyan dr.
 Stankiewicz Wiktor dr.
 Staniszewski Juliusz dr.
 Stano Władysław
 Stanowski Zygmunt dr.
 Starek Jan

| | | |
|------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Starzyk Jan | Świdarska Bronisława | Szymkiewicz Kazim. dr. |
| Starzyński Edward hr. | Świdarski Franciszek ks. dr. | Szymkiewicz Stefan |
| Stasicki Tadeusz | Świerczek Józef | Szyrajew Stanisław |
| Staško Józef | Świerszcz Walenty | Szyszkiewicz Andrzej |
| Staszczyk Adam | Świtalski Ludwik dr. | Tabaczyński Tadeusz |
| Staszczyk Jakób | Świtkowski Stanisław | Tarczyński Feliks |
| Staszewski Teofil | Świszczewski Ferdynand | Tarczyński Mikołaj ks. |
| Staszyszyn Jan | Śwolkien Władysław | Talowski Teodor |
| Statowski Stanisław | Sygietyński Jan | Tałasiewicz Julian |
| Stawczykowski Mateusz | Sykutowski Leon | Tarasiewicz Michał |
| Stefański Tadeusz dr. | Szafarski Jan dr. | Tarłowski Wincenty dr. |
| Steinauer Izidor | Szancer Edward | Tchórzewska Włodzimierz |
| Steiskalowa Anna | Szarski Henryk dr. | Teleżyńska Stanisława |
| Stepiński Stanisław dr. | Szatkowski Henryk | Theodorczuk Władysław |
| Sternschuss Adolf dr. (jun.) | Szawłowski Stanisław | Thiel Kamilla |
| Sternschuss Adolf dr. | Szczepański Jozafat | Thoman Hieronim |
| Stieber Karol | Szczepański Juliusz | Tilles Emanuel |
| Stockmar Ernest (sen.) | Szczepański Kazimierz | Tilles Samuel dr. |
| Stockmar Ernest (jun.) | Szczepański Tomasz | Tislcwicz Samson |
| Stolecki Kazimierz | Szczerbiński A. | Tlachna Teodor |
| Stolfa Emil | Szczerbiński Ludomir | Tobczyk Józef |
| Stolfa Edward dr. | Szczurek Wincenty | Toczek Jan |
| Stolzman Stefan | Szczurowski Józef | Tokarz Leopold |
| Stopiński Władysław Karol | Szczyrbuła Michał | Tomasik Leon dr. |
| Stowarzyszenie fryzjerów | Szawłowski Stanisław | Tomaszewski Antoni |
| Stowarzyszenie zlotników | Szeliga Witold | Tomaszewski Kamil |
| Straż pożarna m. Krakowa | Szewczyk Edward | Tomaszkiewicz Ludwik |
| Stręk Antoni | Szewczyk Józef dr. | Tomkowicz Henryk |
| Stróka Kornel | Szewczyk Klemens | Tomkowicz Stanisław dr. |
| Strokowa Jadwiga | Szklarski Andrzej | Tomżyński Piotr |
| Strycharski Jan | Szklarski Ludwik | Topiński Karol |
| Strycharski Jan dr. | Szklarska Marya | Torczyński Teofil dr. |
| Stryjeński Tadeusz | Szkocki Leon | Traczewski Gustaw |
| Strzebińska Eugenia | Sznajdrowicz Wojciech | Trembecki Hipolit dr. |
| Studziński Bolesław | Szołayski Adam | Trepka Józef |
| Styczeń Wawrzyniec dr. | Szołayski Alfred dr. | Trepka Władysław |
| Stylo Adolf Zygmunt | Szołayska Włodzimiera | Trąbka Antoni |
| Stypkowska Michalina | Szopski Felicjan | Trąbka Stanisław |
| Suchoń Józef | Szopska Wanda | Tressler August |
| Sudolski Julian | Szopiński Julian | Treter Władysław |
| Sulikowski Aleksander | Szpor Zdzisław | Troczyński Jan |
| Sulikowski Józef | Szubert Awit | Troczyński Romuald |
| Sulimir Roman dr. | Szuberla Józef | Truskolaski Ernest |
| Sulimirski Bolesław | Szufa Ludwik | Truskolaski Jan |
| Sumińska Filipina | Szuffinowicz Paweł | Truskolaski Kazimierz |
| Supiński Edmund dr. | Szuffnara Piotr | Trzebicki Rudolf prof. |
| Surzycki Józef dr. | Szukiewicz Bolesław | Trzeciak Antoni |
| Suszycki Zenon | Szurek Karol | Trzeciak Henryk |
| Suski Wiktor | Szulisławski Romuald | Trzop Szymon |
| Suska Zofia | Szumiński Apoloniusz | Tuch Antoni |
| Süsser Salomon | Szuszydło Jan | Tuchfeld Henryk |
| Suszycło Jan | Szwejkowski Mieczysław | Tullius Jan |
| Suzic Maksymilian | Szwenikowna Józefa | Tullius Józef |
| Świadkowski Walenty | Szybalski Mieczysław | Turliński Ferdynand |
| Świątek Tomasz | Szyjewski Andrzej | Turnau Marya |
| Świątkowski Ludwik | Szymański Włodz. Leon | Turowicz Mieczysław |
| Świba Bronisław | Szymański Wilhelm | Turski Ferdynand |
| Świerzyński Aleksander | Szymczykiewicz Sebastian | Turski Stanisław |
| Świerzyński Stanisław | Szymeczek Wacław | Turski Władysław |

- Turzański Antoni
 Tyczyński Bronisław
 Tyczyński Stanisław
 Tylko Antoni
 Tylko Marya
 Tyszecki Teofil dr.
 Unger Samuel dr.
 Unger S.
 Unsin Henryk dr.
 Urańska Celina
 Urbański M. M.
 Urbański Wilhelm
 Ursel Wilhelm
 Ursini Edward
 Uzarski Ksawery
 Uziębło Maksymilian
 Uznański Karol
 du Vall Władysław
 Vogel Alojzy
 Wachsberger Leon
 Wachtel Bernard
 Wachtel Henryk
 Waciega Henryk
 Wacławowicz Jan
 Wacławowicz Kazimierz dr.
 Wacławowicz Władysław
 Wajda Julian
 Wajda Stanisław
 Wajda Wincenty
 Wald Baruch
 Walkowski Jan dr.
 Wałkowiński Karol
 Warchałowski Jerzy
 Warchał Franciszek
 Warmuz Jan
 Warzeszkiewicz Władysł.
 Wasilewski Kazimierz
 Wasilew Atanazy
 Waśkowski Piotr
 Wasserberg Norbert
 Waszkowa Janina
 Wawreczka Józef
 Wądołny Czesław ks.
 Wąsikiewicz Henryk dr.
 Wątorski Jan
 Wątorski Stefan
 Wdowiszewski Wincenty
 Weber Jan
 Weber Ludwik
 Wecke August
 Weigel Ferdynand dr.
 Weigel Jan
 Weigel Karol
 Weinberger Józef
 Weindling Maurycy
 Weiss Hieronim
 Weiss Teodor
 Wentzl Jan
 Werner Jerzy
 Wetzstein Leon
 Wędrychowska Marya
 Węgrzyn Gustaw
 Węgrzyn Ludwik
 Węgrzyn Wojciech
 Węgrzynowicz Zofia
 Wiadrowski Leon
 Wibiral Roman
 Wiczorkowski Leon
 Wieroński Jan
 Wierzbicki Daniel dr.
 Wierzbicki Zygmunt dr.
 Wierzuchowski Karol
 Wiewiorowski Maryan
 Wiewiorowski Teodozy
 Wiktor Jan
 Wiktor Stanisław
 Wiktor Zbigniew
 Wilczek Mieczysław
 Wilczyński Gabryel
 Wilczyński Ludwik
 Wilkosz Aleksander dr.
 Wilkosz Ferdynand dr.
 Willmann Arnold Ant.
 Windak Michał
 Windakiewicz Helena
 Winkler Wilhelm
 Winkowski Józef
 Wintgen Matylda
 Wiskida Remigiusz
 Wiskida Stanisław
 Wiśniewski Jakób
 Wiśniewski Kazimierz
 Wiśniewski Józef
 Wiszniewski Jerzy
 Wiszniewski Konstanty
 Witalski Aleksander
 Witas Kazimierz
 Witko Józef
 Witkowski August dr. prof.
 Witkowski Karol
 Witkowski Walenty
 Wittemberski Aureli
 Wittig Witold dr.
 Włoch Jan
 Wnorowski Juliusz
 Wodzicki Antoni hr.
 Wodzinowski Wincenty
 Wohlleber Bronisława
 Wójkiewicz ks.
 Wójcicki Hipolit
 Wójcicki Władysław
 Wojciechowska Marya
 Wojciechowski Antoni
 Wojciechowski Franc. dr.
 Wojciechowski Ignacy
 Wojciechowski Kazimierz
 Wojciechowski Wiktor
 Wojciechowski Walenty
 Wojciechowski Władysław
 Wójcik Aleksander
 Wójcik Franciszek
 Wójcik Karol
 Wójcikiewicz Ignacy
 Wójcikiewicz Stanisław
 Wojda Antoni
 Wojnakiewicz Jan
 Wojnarowicz Edward
 Wojnowska Paulina
 Wojtych Felicyan
 Wojtych Teofil
 Wojtyga Władysław
 Wokulska Wiktorya
 Wolaniecki Michał
 Wolny Jan
 Wołoszyński Stanisław
 Woźniak Feliks
 Woźniak Filip
 Woźniak Józef
 Woźniak Michał
 Wróbel Ignacy dr.
 Wrzosek Tomasz
 Wybiral Roman
 Wydrychiewicz Bron. dr.
 Wygrzywalski Jan
 Wysocki Szczyśny
 Wypiański Antoni
 Wywałkowski Maryan
 Zabłocki Franciszek
 Zabłocki Sylwester
 Zacharski Franciszek
 Zacharski Maryan
 Zachemski Jakób
 Zachorowski Jan
 Zaczek Franciszek dr.
 Zaczek Marcin
 Zadecki Józef
 Zagórski Klemens
 Zajączkowski Bronisław
 Zajączkowski Kazimierz
 Zajączkowski Władysław
 Zajączkowska Zofia
 Zajdzikowski Teodor
 Zakrzeńska Michałina
 Zakrzewski Włodzimierz
 Zaleski Hieronim
 Załuski Stanisław hr.
 Zamojska Stanisława
 Zamorski Jan
 Zanietowski Józef dr.
 Zapala Kazimierz
 Zaremba Antoni
 Zaremba Michał
 Zaremski Teofil
 Zatorski Jan
 Zatorska Franciszka
 Zatorska Marya
 Zatorska Zofia

| | | |
|----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Zawada Gustaw | Zieliński Edward | Żarski Ludwik |
| Zawadzki Marceli dr. | Zieliński Jan | Żeglikowski Teofil |
| Zawiejski Jan prof. | Zieliński Kazimierz | Żeleński Stanisław |
| Zawiejski Leon | Zieliński Zygmunt | Żeleński Tadeusz dr. |
| Zawiłowski Ludwik | Zielińska Władysława | Żeleński Władysław dr. |
| Zbijewski Bronisław | Ziemiański Józef | Żelechowski Witold |
| Zbijewski Wincenty | Zięba Jan | Żeleski Franciszek |
| Zbroja Adam | Zimler Jan | Żeleski Zygmunt |
| Zdanowicz Ludwik | Zmarzliński Jan Józef | Żmigrod Bolesław dr. |
| Zegadłowicz Antoni | Znamirowski Włodzimierz | Żółtowski Ignacy |
| Zgorzalewiczowa Pelagia | Zoll Fryderyk dr. | Żuliński Edward |
| Zgorzalewicz Stanisław dr. | Zoll Józef dr. | Żuławski Karol dr. |
| Zgud Klemens | Zoppoth Franciszek | Żuławska Władysława |
| Ziarko Jan dr. | Zralski Józef | Życieński Józef |
| Zieleniewski Edmund | Zubrzycka Marya | Żychoń Henryk |
| Zieleniewski Leon | Zubrzycki Sas Jan | Żychoń Józef dr. |
| Zielenkiewicz Mieczysław | Zwoliński Antoni | Żydłowicz Władysław dr. |
| Zielińska Aniela | Zwoliński Leonard | Żypowska Emma |
| Zieliński Bolesław | Żaba Jan | Żypowski Stanisław |

Członkowie zmarli w roku 1900.

| | | |
|------------------------------|-----------------------|---------------------------|
| Członek założyciel: | Geissler Jakób | Scierański Włodzimierz |
| Brandys Wojciech | Giermek Piotr | Sosnowski Józef |
| Członkowie zwyczajni: | Jackowski Józef | Sroczyński Franciszek dr. |
| Baurowiczowa Marya | Kłobukowski Floryan | Stein Artur |
| Binder Gustaw | Kraińska Wiktorya | Steinkeller Henryk dr. |
| Bożewski Antoni | Moczyłowski Antoni | Sumiński Gabryel |
| Czerny Henryk | Murczyński Józef | Szapkowski Witalis |
| Denker Karol | Pacanowski Jan | Wawrausz Wilhelmina |
| | Polikowski Mieczysław | Zaleski Władysław |
| | Prezentkiewicz Julian | Zarewicz Aleksander prof. |

Z bezpłatnej nauki muzyki instrumentalnej korzystali w roku 1900

następujący uczniowie:

| | | |
|-------------------------|--------------------------------|----------------------|
| 1. Skrzypce. | 5. Waltornia. | 9. Klarinet. |
| Kural Andrzej | Domosławski Władysław | Gackiewicz Maryan |
| Piszczyk Franciszek | Fortuna Robert | Gawlikowski Tadeusz |
| Stachowski Aleksander | Góralik Jan | Kural Andrzej |
| 2. Wiolonczela. | 6. Trąba B. | Łazarz Adam |
| Kwarciniński Franciszek | Koza Gustaw | Malski Józef |
| Skawiński Jan | Rybicki Maryan | Motal Ludwik |
| 3. Flet. | 7. Trąbka (Flügelhorn). | Nachman Jan |
| Przebindowski Roman | Kuźmiński Kazimierz | Palka Paweł |
| Sołek Franciszek | Rozpędzik Jan | Smołka Stanisław |
| 4. Bas. | 8. Trąbka (Trompeta). | Stępniewski Tadeusz. |
| Kalinowski Jan | Jurkiewicz Wincenty | |
| Kuźmiński Kazimierz | Kasiarski Jan | |
| Rozpędzik Jan | Kukulski Józef | |

Grono nauczycieli stanowili pp.: Stanisław Czyżowski, kapelmistrz, Aleksander Antosz, Józef Bauer, Wacław Fast, Andrzej Grochalski, Józef Klimowicz, Bolesław Kopystyński i Franciszek Rynduch.

STATUT

TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ MUZYKI KRAKOWSKIEJ „HARMONIA“.

Nazwa i siedziba Towarzystwa.

§ 1. Towarzystwo nosi nazwę: „Towarzystwo Przyjaciół muzyki krakowskiej „Harmonia“ z siedzibą w Krakowie.

§ 2. Towarzystwo ma na celu:

a) uprawianie muzyki instrumentalnej w Krakowie przez kształcenie młodzieży;

b) utrzymywanie w Krakowie orkiestry cywilnej.

§ 3. Do dopięcia powyższych celów będzie Towarzystwo:

a) utrzymywać szkołę muzyczną przynajmniej w miesiącach je-siennych i zimowych, lub w inny sposób zapewni młodzieży naukę gry na instrumentach;

b) utrzymywać kapelmistrza i tegoż zastępcę wraz z odpowiednią liczbą uzdolnionych kapelistów.

Fundusze Towarzystwa.

§ 4. Dochody Towarzystwa składają się:

a) z wkładek członków zwyczajnych, wspierających i założycieli;

b) z subwencji;

c) z dochodów z wynajmu kapeli;

d) z dochodów z koncertów, festynów, loteryi, publicznych zabaw

i t. p.;

e) z nadzwyczajnych darów i zapisów.

Dochody powyższe wraz z procentami od funduszu żelaznego stanowią fundusz obrotowy Towarzystwa. Fundusz żelazny stanowią datki i zapisy wyraźnie na ten cel przeznaczone, jak niemniej ta część funduszu obrotowego, którą Walne Zgromadzenie z końcem roku administracyjnego do funduszu żelaznego przekaże.

Skład Towarzystwa.

§ 5. Towarzystwo składa się:

- a) z protektorów;
- b) z członków honorowych;
- c) z członków założycieli;
- d) z członków wspierających;
- e) z członków zwyczajnych.

§ 6. a) Protektorami Towarzystwa są: każdoczesny książę biskup krakowski, delegat c. k. Namiestnictwa i prezydent miasta Krakowa.

b) Członkami honorowymi mianuje Walne Zgromadzenie na wniosek Wydziału osoby około Towarzystwa szczególnie zasłużone.

c) Członkiem założycielem jest ten, kto na cele Towarzystwa złoży jednorazowo kwotę 50 koron (25 złr. w. a.).

d) Członkiem wspierającym zostaje ten, kto na cele towarzystwa płaci rocznie conajmniej 10 koron (5 złr. w. a.).

e) Członków zwyczajnych przyjmuje Wydział. Członkowie ci płacą rocznie conajmniej 2 korony 40 h. (1 złr. 20 ct. w. a.). w ratach półrocznych lub kwartalnych. Wkładkę tę może podwyższyć Walne Zgromadzenie Towarzystwa.

§ 7. Członkowie zwyczajni, wspierający, założyciele i honorowi otrzymują kartę legitymacyjną, która ich uprawnia do wstępu na wszystkie bezpłatne produkeye orkiestry, urządzone dla członków.

§ 8. Wszyscy członkowie są obowiązani popierać cele Towarzystwa. Wszystkim członkom przysłuża prawo udziału w Walnem Zgromadzeniu, prawo czynnego i biernego wyboru, prawo czynienia wniosków i bezpłatnego wstępu na produkeye orkiestry urządzone dla członków Towarzystwa, prawo pierwszeństwa przy wynajmie orkiestry, a synom członków prawo pierwszeństwa przy przyjmowaniu do szkoły muzycznej. Protektorowie, członkowie założyciele i członkowie wspierający, oprócz opłat powyżej wyszczególnionych, nie są obowiązani do żadnych rocznych wkładek.

§ 9. Członek zalegający z jednoroczną wkładką i nie czyniący zadość jednorazowemu wezwaniu o uiszczenie przestaje być członkiem Towarzystwa.

§ 10. Wystąpienie członka z Towarzystwa nastąpić może z dniem 31-ym grudnia za poprzednim 3-ch miesięcznym oznajmieniem. Członek występujący w ciągu roku kalendarzowego winien zapłacić wkładki do końca roku.

Organa Towarzystwa.

§ 11. Organami Towarzystwa są:

- a) Walne Zgromadzenie;
- b) Wydział.

§ 12. Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbywa się raz do roku najpóźniej w miesiąc po ukończeniu roku administracyjnego. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie będzie zwołane:

- a) jeżeli Wydział zwołanie tegoż uchwali;
- b) jeżeli 50 członków Towarzystwa pisemnie tego zażąda, podając wnioski, przedmiot obrad Walnego Zgromadzenia stanowiąc mające.

§ 13. Walne Zgromadzenie zwołuje prezes, względnie wiceprezes, przez ogłoszenie w dwóch krakowskich dziennikach lub przez ogłoszenia na rogach ulic miasta Krakowa rozlepione. Ogłoszenia te nastąpią na tydzień przed terminem odbycia Walnego Zgromadzenia i będą obejmować porządek dzienny Walnego Zgromadzenia.

§ 14. Walnemu Zgromadzeniu przewodniczy prezes, względnie wiceprezes, a w razie przeszkód z ich strony — członek Wydziału do tego przez Wydział wybrany. Do ważności uchwał Walnego Zgromadzenia potrzeba obecności przynajmniej 50 ciu członków, którzy rozstrzygają bezwzględną większością głosów.

§ 15. Jeżeli Walne Zgromadzenie zwołane w sposób powyżej określony (§ 13) dla braku kompletu się nie odbędzie, zostanie zwołane ponowne Walne Zgromadzenie, które się odbędzie bez względu na liczbę obecnych członków, a uchwały zapadną prostą większością głosów.

§ 16. Głosowanie odbywa się osobiście, w sposób wskazany przez przewodniczącego, jedynie wybór wydziału odbywa się przez głosowanie kartkami. W wyborze Wydziału mogą brać udział tylko ci członkowie, którzy conajmniej od $\frac{1}{2}$ roku należą do Towarzystwa i uiścili opłaty za ostatnie półrocze.

Atrybueye Walnego Zgromadzenia.

§ 17. Walne Zgromadzenie:

- a) wybiera członków Wydziału na trzy lata¹⁾;
- b) trzech członków komisji kontrolującej na jeden rok;
- c) przyjmuje roczne sprawozdania i zatwierdza roczne rachunki;
- d) mianuje członków honorowych na wniosek Wydziału;
- e) stanowi o podwyższeniu wkładki członków zwyczajnych;
- f) uchwała zmiany statutu i postanawia o rozwiązaniu Towarzystwa.
- g) przeznacza pewną część dochodu do funduszu żelaznego;
- h) przyzwala na zaciągnięcie pożyczek wyższych nad połowę funduszu żelaznego.

Wszelkie inne sprawy, nie objęte § 17-ym załatwia Wydział.

§ 18. Wydział składa się z 30 członków przez Walne Zgromadzenie wybranych, z których corocznie ustępuje $\frac{1}{3}$, w miejsce których Walne Zgromadzenie wybiera 10-ciu nowych członków. Każdy członek Wydziału zostaje wybrany na lat 3¹⁾. Członkowie

¹⁾ Ob. postanowienie przejściowe § 28.

Wydziału ustępujący mogą być ponownie wybrani. W miejsce zrzekającego się wyboru lub ustępującego członka wydziału, wchodzi na czas trwania jego mandatu ten, który przy ostatnich wyborach uzyskał największą liczbę głosów.

§ 19. Wydział wybrany konstituuje się w ciągu najbliższych 8 dni; oprócz prezesa jego zastępcy, sekretarza i skarbnika, wybiera Wydział komisję muzyczną i gospodarczą i inne komisje w miarę potrzeby, i uchwała dla nich regulaminy.

§ 20. Posiedzenia Wydziału odbywają się przynajmniej raz na miesiąc, zwołują je sekretarz na polecenie prezesa lub jego zastępcy lub na pisemne żądanie pięciu członków Wydziału.

§ 21. Na posiedzeniach Wydziału przewodniczy w razie nieobecności prezesa i jego zastępcy, najstarszy wiekiem członek wydziału.

§ 22. Do ważności uchwał Wydziału potrzeba obecności 10-ciu członków oprócz przewodniczącego. W razie gdyby formalnie zwołane posiedzenie Wydziału dla braku kompletu nie przyszło do skutku, stanowi na najbliższym posiedzeniu (z tym samym porządkiem dziennym) grono 6-ciu członków z przewodniczącym dostateczny komplet do ważności uchwał.

Uchwały zapadają bezwzględną większością głosów, w razie równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.

Komisya kontrolujaca.

§ 23. Komisya kontrolujaca sklada się z trzech członków, którzy wybierają z pomiędzy siebie przewodniczącego. Członkowie tej komisji kontrolują księgi rachunkowe i allegaty conajmniej co $\frac{1}{2}$ roku, a z końcem roku administracyjnego sprawdzają bilans i majątek Towarzystwa i przedkładają odpowiednie w tej mierze wnioski Walnemu Zgromadzeniu.

Postanowienia ogólne.

§ 24. Towarzystwo reprezentuje prezes lub jego zastępca i sekretarz. Dokumenty i umowy uchwalone przez Walne Zgromadzenie lub Wydział podpisują reprezentanci Towarzystwa powyżej wymienieni.

§ 25. Spory w łonie Towarzystwa lub pomiędzy kapelmistrzem a Wydziałem lub jego członkami powstałe rozstrzyga sąd polubowny, do którego wybiera każda strona po dwu arbitrów, ci zaś superarbitra z grona członków Towarzystwa.

§ 26. Do ważności uchwał co do zmiany statutów lub rozwiązania Towarzystwa potrzeba większości $\frac{2}{3}$ głosów członków obecnych na Walnem Zgromadzeniu. Rozwiązanie Towarzystwa może nastąpić jedynie w skutek uchwały Walnego Zgromadzenia umyślnie w tym celu zwołanego.

§ 27. W razie rozwiązania Towarzystwa, nastąpi likwidacya wierzytelności i długów Towarzystwa przez komisję w tym celu wybraną. Majątkiem pozostałym po dokonaniu likwidacyi rozporządzi Wydział na cele artystyczne miasta Krakowa.

Postanowienie przejściowe.

§ 28. Z końcem roku 1897 ustąpi tych 10 członków Wydziału, którzy na Walnem Zgromadzeniu odbytem w styczniu 1897 otrzymali najmniej głosów; z końcem roku 1898 ustąpi tych dziesięciu członków, którzy na Walnem Zgromadzeniu otrzymali względnie większą liczbę głosów; dziesięciu wybranych w roku 1897 największą liczbą głosów, urzędować będzie przez pełne trzy lata.



C. k. Dyrekcyja Policji w Krakowie.

L. 8525.

Do Szanownego Wydziału Towarzystwa Przyjaciół muzyki krakowskiej „Harmonia“ w Krakowie

na ręce przewodniczącego Wiel. Dra Henryka Jordana w Krakowie.

Zawiadamiam uprzejmie, że wysokie c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 7-go marca b. r. L. 20140 nie zakazało wprowadzenia w życie zmienionego pod 1) załączonego statutu Towarzystwa Przyjaciół muzyki krakowskiej „Harmonia“ w Krakowie.

Kraków dnia 20 marca 1897.

W zastępstwie *Rękwicz.*

Postanowienie prezydium.

Prezydium Zarządu Krajowego, w składzie: Prezes, Wiceprezes, Członkowie, po rozprawie w dniu 15 marca 1937 r. o godzinie 10.00, w sprawie: o zmianie statutu Zarządu Krajowego, uchyla dotychczasowy statut Zarządu Krajowego, w całości, z dniem 15 marca 1937 r. i zatwierdza nowy statut Zarządu Krajowego, w całości, z dniem 15 marca 1937 r.

C. K. Dyktando Polity w Katowicach.

